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Szczepionka COVID-19 - 
kto może się zaszczepić? 

Proces rejestracji do powszechnych 
szczepień Polaków przeciwko COVID-19 
rozpocznie się w połowie stycznia 2021 
roku. Procedura będzie prosta i bez-
pieczna.

– Za nami wyjątkowo trudny rok. Chcie-
libyśmy już wrócić do normalności. Dlatego 
tak ważne jest, żebyśmy teraz zaufali eksper-
tom i zaszczepili się przeciwko COVID-19. 
Dzięki temu ochronimy nie tylko siebie, 
naszych bliskich, ale też innych, których co-
dziennie mijamy na ulicy czy w sklepie. Pora 
przerwać tę szaleńczą epidemię – apeluje 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Więcej informacji na stronie 11 „Ratusza”.

Za prowadzenie lokalnej polityki edukacyjnej w sposób wzorcowy Gdynia 
została po raz piąty uhonorowana tytułem Samorządowego Lidera Edukacji.

Tytuł przyznano w jubileuszowej X edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu 
Certyfikacji Gmin, Powiatów i Województw „Samorządowy Lider Edukacji”. Certy-
fikat przyznano w uznaniu dla prowadzenia lokalnej polityki edukacyjnej w sposób 
wzorcowy: nowoczesny, innowacyjny, zgodny z potrzebami interesariuszy jednostki 
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem aktualnych potrzeb demograficznych, 
kulturowych, gospodarczych i społecznych.

– Strategicznie inwestujemy w gdyńską edukację nie dla nagród, ale aby za-
pewniać dzieciom i młodzieży z Gdyni dostęp do oświaty na światowym poziomie. 
Cieszy mnie jednak, że gdyńskie osiągnięcia zostały docenione w ogólnopolskim 
konkursie. – mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia 
– To, że nasze miasto może od lat szczycić się tytułem Samorządowego Lidera 
Edukacji to wielka zasługa wszystkich osób na co dzień kreujących wyjątkowe 
środowisko edukacyjne: nauczycieli, dyrektorów placówek oraz pracowników ad-
ministracji i obsługi. To dzięki nim uczniowie mogą nie tylko uzyskiwać wyjątkowe 
wyniki potwierdzane podczas zewnętrznych egzaminów, ale przede wszystkim 
rozwijać się, poszerzać horyzonty i śmiało patrzeć w przyszłość. Wyróżnienie jest 
dla miasta szczególnie ważne teraz, kiedy zmniejszający się procentowy udział 
subwencji z budżetu państwa w finansowaniu oświaty stawia polskie samorządy, 
w tym również Gdynię, w coraz trudniejszej sytuacji.

Zaszczytnym tytułem Samorządowego Lidera Edukacji Gdynia po raz pierwszy 
została nagrodzona za swoje osiągnięcia w 2013 r. Dzięki kolejnym sukcesom nasze 
miasto otrzymało go jeszcze w 2017, 2018 i 2019 roku. Oficjalne uhonorowanie 

Gdynia Samorządowym Liderem Edukacji 2020

Konkurs „Gdyński Biznesplan” jest 
organizowany przez Gdynię nieprzerwanie 
od 2003 roku. Jego celem jest promocja 
przedsiębiorczości oraz wsparcie osób, 
które swoją przyszłość wiążą z własną 
działalnością gospodarczą, ale nie po-
siadają jeszcze odpowiedniego zaplecza 
(środków, lokalu, know-how). Co roku 
w konkursowe szranki staje kilkaset osób. 
2 stycznia rozpoczęła się rekrutacja do 

kolejnej edycji konkursu.
Zgłoszenia do konkursu można składać 

do 31 stycznia 2021 roku. 
Regulamin, harmonogram, formularz i wię-

cej informacji znajdują się na stronie:
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.
Aktualności związane z „Gdyńskim Bizne-

splanem” można też śledzić na Facebooku 
Gdyński Biznesplan.

Szczegóły na str. 7 „Ratusza”.

Poznaliśmy laureatów                                               
konkursu „Łączymy Oksywie”

Poznaliśmy zwycięzcę konkursu pod 
nazwą „Łączymy Oksywie”. Miał on na 
celu wyłonienie koncepcji, prezentującej 
najlepsze rozwiązania zarówno architek-
toniczne, jak i urbanistyczne w objętej 
działaniami rewitalizacyjnymi gdyńskiej 
dzielnicy Oksywie.

Do konkursowej rywalizacji stanęło pięć 
projektów na opracowanie koncepcji archi-
tektoniczno-urbanistycznej dla połączenia 
pieszego pomiędzy Oksywiem Górnym i Dol-
nym oraz zagospodarowania parku leśnego 
na obszarze między ulicami Bosmańską                   
a Śmidowicza.

– Gdyńskie Oksywie to najstarsza dziel-
nica Gdyni, ale też miejsce o szczególnym 
potencjale – mówi Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji. – Od trzech lat 
obszar ten jest objęty Gminnym Programem 
Rewitalizacji na lata 2017-2026, dzięki 
czemu poprawia się nie tylko jego estety-
ka, ale przede wszystkim dostęp do usług 
publicznych. Taki był również cel konkursu 
„Łączymy Oksywie”, którego realizacja z jed-
nej strony usprawni komunikację w dzielnicy,                                                   
a z drugiej pozwoli na wyeksponowanie 
walorów tej części miasta.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Od 4 stycznia działa nowa wrzutnia 
na dokumenty w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni przy alei Marsz. Piłsudskiego. 
Mieszkańcy mogą pozostawić dokumenty 
przekazywane do magistratu w punkcie 
od ulicy Bema.

Więcej informacji na str. 3 „Ratusza”.

Wrzutnia przy ul. Bema

Wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz  z przyznanym Gdyni certyfikatem  „Samorzą-
dowego Lidera Edukacji 2018". Tegoroczna nagroda zostanie wręczona w 2021 r.                     
// fot. materiały prasowe

laureatów odbędzie się podczas Gali Finałowej Konkur-
su „Samorządowy Lider Edukacji”. Jej termin zostanie 
ustalony, kiedy pozwoli na to sytuacja epidemiczna. 
W 2021 roku uroczystość planowana jest w formie 
uroczystego Koncertu z okazji 30-lecia Samorządu 
Terytorialnego.

Budżet Obywatelski 
2021: wkrótce ruszamy

25 stycznia rozpocznie się – i potrwa 
do 22 lutego – etap składania projektów 
do gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 
2021. Poza tym, że projekty powinny –                  
o ile to możliwe – uwzględniać zasady pro-
jektowania uniwersalnego, w projektach 
miejskich wydzielono specjalną kategorię 
tematyczną. W tegorocznej edycji BO 
będą to projekty prośrodowiskowe, czyli 
Klimatyczny Budżet Obywatelski! 

Więcej informacji na str. 3 „Ratusza”.
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23 grudnia 2020 r. odbyła się ostatnia 
w roku kalendarzowym sesja Rady Miasta 
Gdyni. Podczas obrad radni uchwalili m.in. 
budżet miasta na 2021 rok.

Po raz kolejny w związku z pandemią ko-
ronawirusa Rada Miasta Gdyni obradowała 
online. Radni spotkali się na platformie Zoom, 
a możliwość podejmowania uchwał zapewnił 
wprowadzony w sierpniu tego roku system 
eSesja.

Podczas obrad głosami radnych przyjęto 
uchwały m.in. w sprawach:

uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 
2021 rok 

Radni przyjęli przedstawioną propozycję 
budżetu miasta Gdyni na rok 2021. W myśl 
uchwały:

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.817.175.140 zł, w tym:

- dochody bieżące 1.681.611.881 zł,
- dochody majątkowe 135.563.259 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na kwotę 

1.928.133.974 zł, w tym:
- wydatki bieżące 1.625.215.979 zł,
- wydatki majątkowe 302.917.995 zł.
Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
110.958.834 zł.

Źródłem pokrycia deficytu będą przychody 
pochodzące z kredytu długoterminowego                       
w kwocie 110.958.834 zł, w tym 11.000.000 zł 
na pokrycie wkładu własnego zadań współfi-
nansowanych ze środków europejskich.

W strukturze wydatków ogółem w 2021 
roku dominuje finansowanie zadań w działach:

- oświata i wychowanie – 25,8%
- opieka społeczna, rodzinna – 20,7%
- transport i łączność – 19,8%
- gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska – 11,1%
- administracja publiczna – 5,6%
zmiany Regulaminu Medalu im. Eugeniu-

sza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi 
dla Gdyni”

Decyzją Rady Miasta Gdyni Medal im. Eu-
geniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi 
dla Gdyni” może być przyznany osobie fizycz-
nej (obywatelom polskim lub cudzoziemcom), 
osobie prawnej, jednostce organizacyjnej                      
niemającej osobowości prawnej w tym m.in. 
organizacjom społecznym, zawodowym, 
przedsiębiorcam oraz przedsiębiorstwom                          
i instytucjom. W uzasadnionych przypadkach 
może być również przyznany grupie podmio-
tów, które wyróżniają się wspólnym działaniem 
na rzecz miasta Gdyni i jego mieszkańców.

W uzasadnieniu do uchwały złożonym 
przez radnych czytamy:

Choć Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskie-
go to nagroda, w której należy wskazać trzech 
laureatów to w obliczu tak nieprzewidzianych 
wydarzeń i poświęcenia medyków czy pra-
cowników Sanepidu nie sposób ich dokonań 
dla bezpieczeństwa gdynian przyrównać 
do innych kandydatów. Nie da się sprowa-
dzić zagrożenia życia czy nierównej walki                          
o zdrowie innych do parametrów policzalnych.
Choć działanie zmieniające regulamin nosi 
znamiona refaktoryzacji, w naszym głębokim 
i pełnym przekonaniu, wyjątkowy charakter 
chwili dopuszcza, a wręcz umożliwia podjęcie 
zasadnego ryzyka, jakim jest wprowadzenie 
poprawki dającej możliwość nagrodzenia gru-
powych bohaterów. Żyjąc w obliczu nadejścia 
szczepionki, gdy każdy kolejny dzień przynosi 
setki zmarłych, jest chwilą, gdy jako przed-
stawiciele mieszkańców musimy pokazać, 
że jesteśmy w stanie szukać rozwiązań, ze 
wszech miar nieoczywistych, aby każdy, kto 
dołożył iskrę do płomienia nadziei, jakim jest 
powrót do normalności – mógł usłyszeć z ust 
Rady Miasta Gdyni słowo „dziękuję” za wy-
trwałość, determinację, ale przede wszystkim 
nadzieję na powrót do normalności w zdrowiu 
i bezpieczeństwie zagwarantowanym przez 
pracę setek wyjątkowych bohaterów.

przyjęcia do realizacji Gdyńskiego Pro-
gramu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy 
Zastępczej na lata 2020 – 2022

Priorytetem gdyńskiej polityki społecznej 
jest dobro rodziny postrzegane jako zapewnie-
nie możliwości wsparcia rodziny we wszystkich 
wymiarach jej społecznego funkcjonowania. 
W zgodzie z tą wartością priorytetem jest 
zabezpieczanie kompleksowych form pomocy 
rodzinie w środowisku, a tam gdzie nie jest to 
możliwe – dowartościowanie rodzinnych form 
opieki nad dzieckiem, przy jednoczesnym 
zmniejszaniu liczby dzieci w systemie wsparcia 
społecznego oraz tworzenie jak najlepszych 
warunków do rozwoju dzieciom wychowują-
cym się w różnych formach pieczy zastępczej.

Funkcjonujący system wsparcia rodzin 
opiera się na intensywnych działaniach pro-
filaktycznych w środowisku, podejmowanych 
w pierwszych etapach pojawienia się kryzysu 
w rodzinie, a także stwarzaniu dzieciom wa-
runków opieki i wychowania maksymalnie zbli-
żonych do naturalnych, wszędzie tam, gdzie 
nie udało się uniknąć sytuacji umieszczenia 
dziecka w pieczy zastępczej.

Wyzwania, jakie stawia sobie gdyński sa-
morząd w zakresie polityki rodzinnej to ciągłe 
specjalizowanie wsparcia w różnych jego 
wymiarach oraz przyjęcie horyzontalnej za-
sady ponadsektorowej współpracy pomiędzy 
podmiotami wspierającymi dziecko i rodzinę, 
zapewniającej uspójnioną wizję systemowych 
działań na rzecz rodzin nie wypełniających 
prawidłowo swojej funkcji opiekuńczo-wycho-
wawczej.

Gdyński Program Wsparcia Rodziny                           
i Rozwoju Pieczy Zastępczej zakłada tworze-
nie optymalnych warunków dla poprawy jako-
ści życia dzieci i ich rodzin oraz jak najbardziej 
dostosowanego do potrzeb systemu pieczy 
zastępczej, co prowadzić będzie do stałego 
wzmacniania oraz podnoszenia efektywności 
gdyńskiego systemu, opartego o zwiększanie 
dostępności do usług w zakresie zdrowia 
psychicznego, zwiększanie skuteczności pro-
cesów usamodzielnienia wychowanków rodzin 
zastępczych i placówek opiekuńczo-wycho-
wawczych, wzmacnianie działań skierowanych 
do rodzin zagrożonych rozpadem oraz dbałość 
o podnoszenie kompetencji zawodowych spe-
cjalistów pracujących z rodzinami.

Program wypełnia założenia ustawy                         
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastęp-
czej z dnia 9 czerwca 2011 roku, wskazujące 
na konieczność opracowania dokumentów                     
o charakterze strategicznym z obszaru wspar-
cia rodziny i rozwoju pieczy zastępczej.

określenia kryteriów naboru do przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miasta Gdynia na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego, ustalenia 
liczby punktów za każde z tych kryteriów 
oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjne-
go brane są pod uwagę kryteria określone w 
ustawie. Są to: wielodzietność rodziny kandy-
data, niepełnosprawność kandydata, niepeł-
nosprawność jednego z rodziców kandydata, 
niepełnosprawność obojga rodziców kandyda-
ta, niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 
samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 
objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzy-
skanych na pierwszym etapie postępowania 
lub jeśli po zakończeniu tego etapu publiczne 
przedszkole lub oddział przedszkolny nadal 
dysponuje wolnymi miejscami, brane są pod 
uwagę kryteria określone przez organ pro-
wadzący.

Rada Gminy określa maksymalnie 6 kryte-
riów gminnych (samorządowych), przyznając 
każdemu kryterium określoną liczbę punktów. 
Rada Gminy określa również dokumenty nie-

zbędne do potwierdzenia ich spełnienia.
Zaproponowane w uchwale gdyńskiej Rady 

Miasta kryteria uwzględniają potrzeby dziecka 
i jego rodziny, zwłaszcza rodziny, w której ro-
dzice muszą pogodzić obowiązki zawodowe                                                                     
z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalne po-
trzeby społeczne.

Rada Miasta ustaliła następujące kryteria 
naboru i ich wartość punktową w postępowaniu 
rekrutacyjnym drugiego etapu do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych zorganizowanych 
w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez miasto:

- dziecko, którego oboje rodzice (opieku-
nowie prawni) rozliczyli podatek dochodowy 
od osób fizycznych za miniony rok w Urzędzie 
Skarbowym na terenie Miasta Gdynia; kryte-
rium stosuje się również do rodzica (opiekuna 
prawnego) samotnie wychowującego dziecko 
- 12 pkt. ;

- dziecko, którego oboje rodzice (opiekuno-
wie prawni) pracują, wykonują pracę na pod-
stawie umowy cywilnoprawnej, studiują/uczą 
się w trybie dziennym lub prowadzą aktywną 
działalność gospodarczą; kryterium stosuje 
się również do rodzica (opiekuna prawnego) 
samotnie wychowującego dziecko - 6 pkt.;

- dziecko, którego dotyczy wniosek pod-
dane zostało obowiązkowym szczepieniom 
ochronnym lub które ze względów zdrowot-
nych stwierdzonych przez lekarza nie może 
zostać zaszczepione, zgodnie z rozporządze-
niem Ministra Zdrowia w sprawie obowiązko-
wych szczepień ochronnych – 5 pkt.;

- dziecko, którego rodzeństwo będzie 
rozpoczynało lub kontynuowało edukację                              
w przedszkolu/oddziale przedszkolnym/szkole 
(także działających w ramach zespołu szkolno 
– przedszkolnego lub zespołu szkół) pierwsze-
go wyboru, do którego o przyjęcie ubiega się 
w roku szkolnym, na który prowadzona jest 
rekrutacja – 3 pkt.;

- dziecko zamieszkujące w obwodzie szkoły 
podstawowej (także działającej w ramach 
zespołu szkolno-przedszkolnego lub zespołu 
szkół) z oddziałami przedszkolnymi, do której 
o przyjęcie ubiega się; kryterium dotyczy od-
działów przedszkolnych zorganizowanych w 
szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę 
Gdynia – 2 pkt.;

przedszkole/oddział przedszkolny, do 
którego o przyjęcie ubiega się dziecko jest 
najbliżej położonym przedszkolem/oddziałem 
przedszkolnym od jego miejsca zamieszkania 
lub najbliżej położonym od miejsca pracy/
nauki jednego z rodziców (opiekunów praw-
nych) - 1 pkt.

Kryteria są przyjazne mieszkańcom Gdy-
ni, którzy rozliczają podatek dochodowy na 
rzecz Gminy Gdynia. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom rodziców, opiekunów i kadry 
pedagogicznej - szczepienie będzie trzecim 
najwyżej punktowanym kryterium na drugim 
etapie rekrutacji, co niewątpliwie ma znaczenie 
dla ochrony zdrowia publicznego na poziomie 
lokalnym. Nadal dodatkowo punktowane będą 
wnioski dotyczące dzieci, których rodzeństwo 
będzie rozpoczynało lub kontynuowało edu-
kację w placówce pierwszego wyboru oraz 
wnioski dzieci zamieszkujących w obwodzie 
szkoły podstawowej z oddziałami przedszkol-
nymi. W odniesieniu do poprzedniej uchwały 
zrezygnowano z kryterium pobytu dziecka 
w przedszkolu w czasie powyżej 5 godzin 
dziennie. 

Oprócz wymienionych wyżej radni przyjęli 
też m.in. uchwały w sprawie nowego miejskie-
go programu profilaktyki uzależnień, kontynu-
acji programu szczepień przeciwko HPV czy 
nadzwyczajną uchwałę dającą zielone światło 
dla przyszłej rozbudowy ośrodka dla osób 
z niepełnosprawnościami funkcjonującego 
przy ulicy Harcerskiej 4 w Gdyni. Retransmi-
sja obrad jest dostępna na portalu eSesja.
tv. Wszystkie projekty uchwał dostępne są w 
Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gdyni.

Rada Miasta Gdyni zamknęła rok 2020
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W naszym mieście pojawiły się kolejne 
energooszczędne wiaty przystankowe. 
Dzięki panelom fotowoltaicznym umiesz-
czonym na dachu, gromadzą energię 
słoneczną, która po zmroku oświetla ich 
wnętrze. Tego rodzaju praktyki staną się 
wkrótce gdyńskim standardem.

 W nocy światło ma natężenie około 30% 
mocy maksymalnej, natomiast w momencie 
wejścia pod wiatę pasażera - dzięki czujni-
kom ruchu - oświetlenie włącza się w pełnej 
mocy.

- Zachęcamy mieszkańców Gdyni, aby 
korzystali z komunikacji miejskiej, która jest 
po prostu znacznie bardziej wydajna i przy-
jazna dla środowiska. Inwestując w naszym 
mieście - czy to w tabor, czy infrastrukturę - 
pokazujemy, że podróż autobusem lub trolej-
busem może być komfortowa i dostępna dla 
wszystkich, bez wyjątku. A nowe wiaty są nie 
tylko estetyczne i funkcjonalne, ale przede 

wszystkim energooszczędne. Spełniają 
standardy nowoczesnego i ekologicznego 
miasta, więc idealnie pasują do Gdyni - mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Tego rodzaju oświetlanie wnętrza wiat 
przystankowych w skali kraju wciąż jest 
rzadkością. W Gdyni zaplanowane są dalsze 
inwestycje w tym zakresie tak, aby proeko-
logiczne oświetlenie przystanków stało się 
w naszym mieście standardem.

Nowe wiaty stanęły między innymi 
na przystankach: Bryla 01, Górnicza - 
Damroki 02, Kwiatkowskiej 02, Nasypowa 
01, Nasypowa 02, Piłsudskiego 01, Pucka 
02, Skarbka II 01, Spokojna - cmentarz 01, 
Stawna 02

 Natomiast gruntownie wyremontowane 
wiaty ustawiono na przystankach: Stawna 
01, Dąbka - Zielona 04, Gryfa Pomorskiego 
01, Cylkowskiego 02.

Proekologiczne przystanki #wGdyni

Warto podkreślić, że Gminny Program 
Rewitalizacji Oksywia zakłada cele, które 
zostały wyznaczone po przeprowadzeniu 
dokładnej diagnozy tego obszaru. Ta wyka-
zała natomiast, że jedną z najistotniejszych 
potrzeb jest poprawa komunikacji zarówno 
w samej dzielnicy, jak i z innymi częściami 
Gdyni. Dzięki planowanym rozwiązaniom 
możliwe będzie zarówno rozwijanie walorów 
turystycznych Oksywia, jak i poprawa jakości 
życia mieszkańców tej dzielnicy. 

Ze względu na obecną sytuację epidemio-
logiczną komisja konkursowa, w której skład 
weszli: Bianka Witkowska – przewodniczą-
ca, kierowniczka Sekcji Rozwiązań Projek-
towych Działu Inwestycji LIS, architektka, 
Tadeusz Schenk - naczelnik Wydziału 
Ogrodnika Miasta oraz Barbara Marchwic-
ka - urbanistka  i pełnomocniczka prezyden-
ta Gdyni ds. przestrzeni publicznych, podjęła 
decyzję o wyłonieniu zwycięzcy w sposób 
zdalny. Konkursowe prace były oceniane 
według czterech głównych kryteriów. Wśród 
nich znalazły się walory środowiskowe, czyli 
poszanowanie dla warunków przyrodniczych 
oraz ekologiczne rozwiązania (w tej kate-
gorii można było otrzymać maksymalnie 35 
punktów). Kolejnym kryterium były walory 
użytkowe (maksymalna liczba punktów, jakie 
można było uzyskać w tej kategorii to 25), 
czyli funkcjonalność korzystania z przestrze-
ni przez wszystkich mieszkańców. Trzecim 

kryterium była racjonalność ekonomiczna 
(do 25 punktów), czyli m.in. trwałość zapro-
ponowanych rozwiązań użytkowych czy też 
racjonalność i koszt zaproponowanych roz-
wiązań pod kątem ich realizacji i eksploatacji. 
Ostatnie kryterium to walory społeczne, do 
których zaliczono m.in. potencjał projektu 
związany z poprawą postrzegania dzielnicy, 
oraz integracja społeczna, na jaką pozwala 
dana koncepcja. Tu można było uzyskać 
maksymalnie 15 punktów.

Zaprezentowane koncepcje mogły uzy-
skać łącznie 100 punktów. Zwycięzca 
konkursu – reprezentujący uczestników 
występujących wspólnie – Pracownia Pro-
jektowa Kaja Pobereżny, ul. Antoniego 
Słonimskiego 9/15, 80-280 Gdańsk otrzy-
mała 84,33 punkty.

Praca otrzymała bardzo wysokie noty za 
niewielką ingerencję w naturalne środowisko 
lasu, poszanowanie fauny i flory, oraz namysł 
nad zagospodarowaniem wód opadowych. 
Zaproponowane rozwiązania materiałowe 
wpisują się w naturalny charakter miejsca, 
zachowane są istniejące ścieżki, wykorzy-
stane naturalne walory terenu. Wprowa-
dzono elementy małej architektury służące 
rekreacji i aktywności ruchowej, jednak                                                                  
z poszanowaniem lasu jako miejsca życia 
zwierząt, gdzie człowiek powinien być jedy-
nie gościem. W opinii zwrócono także uwagę 
na fakt, że komfort i bezpieczeństwo przej-

ścia między Górnym i Dolnym Oksywiem 
były bardzo ważnym kryterium oceny.

Do zwycięzcy konkursu trafi nagroda 
finansowa w wysokości 20 tys. zł oraz 
zaproszenie do opracowania dokumentacji 
projektowej, niezbędnej do realizacji części 
inwestycji.

Opracowanie kompletnej dokumentacji 
projektowej (dla budowy traktu pieszego) 
powinno nastąpić w terminie 9 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy, czyli ok. 10 miesięcy 
od ogłoszenia wyników konkursu.

Nagrodzona została także koncepcja 
stworzona przez Aleksander Wadas Stu-
dio, Dąbrówki 50, 80-034 Gdańsk, która 
zajęła drugie miejsce. Jej autorzy zdobyli 
83,33 punkty. Trafi do nich nagroda w wy-
sokości 13 tys. zł.

Zwycięskie prace są wyeksponowane                     
w Przystani Śmidowicza od 23 grudnia br. 
–  w witrynach od strony ulicy. 

Można je również zobaczyć na stronie: 
https://www.gdynia.pl/rewitalizacja/aktual-
nosci,3963/poznalismy-laureatow-konkur-
su-laczymy-oksywie,554001.

Konkurs i przeniesienie prawa do pracy 
konkursowej dofinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach projektu „Gdynia odNowa: 
Rewitalizacja dzielnicy Oksywie” poprzez 
Regionalny Program Operacyjny dla Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Poznaliśmy laureatów konkursu „Łączymy Oksywie” – cd.

Budżet Obywatelski to coroczne konsulta-
cje społeczne, w ramach których mieszkańcy 
i mieszkanki Gdyni decydują, na co prze-
znaczyć konkretną kwotę z budżetu miasta. 
Pierwsza edycja odbyła się w 2014 roku,                  
a od 2019 roku możemy składać projekty 
na dwóch poziomach: tzw. dzielnicowym 
małym (który obejmuje projekty o wartości do 
10 tys. zł) i dzielnicowym dużym (w ramach 
którego powstają projekty droższe, do 90 
proc. środków w puli dzielnicowej), a także 
projekty miejskie (o maksymalnej wartości 
pojedynczego projektu w wysokości 1 mln 
złotych).

Składane projekty mogą dotyczyć zarów-
no inwestycji, jak i organizacji działań tzw. 
miękkich, w tym m.in. spotkań, warsztatów 
i wydarzeń. Projekty dzielnicowe muszą 
dotyczyć konkretnej dzielnicy, a projekty 
miejskie odpowiadać na potrzeby miesz-
kańców więcej niż jednej dzielnicy oraz za-
kładać realizację działań ważnych z punktu 
widzenia całego miasta bądź jego znacznej 

części. Łączna pula środków w najbliższej 
edycji Budżetu Obywatelskiego to ponad 11 
milionów złotych.

- W tym roku w ramach puli miejskiej 
zachęcamy szczególnie do składania pro-
jektów o określonym zakresie tematycznym, 
który nazwaliśmy Klimatycznym Budżetem 
Obywatelskim. Mieszczą się w nim projekty, 
które mają uczynić nasze miasto bardziej 
odpornym na postępujące zmiany klimatu. 
Dzięki temu Budżet Obywatelski będzie 
dopasowany i do potrzeb mieszkańców, i naj-
bardziej aktualnych wyzwań, przed którymi 
stajemy – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji.

W ramach Klimatycznego Budżetu 
Obywatelskiego będą mogły zostać zreali-
zowane pomysły stanowiące odpowiedź na 
wyzwania związane z adaptacją do zmian 
klimatu, ujęte w Planie Adaptacji Miasta 
Gdyni do zmian klimatu do roku 2030. Mogą 
to być m.in. inicjatywy prowadzące do 
zwiększenia ilości zieleni w mieście, efek-

tywnego gospodarowania wodą, udziału 
alternatywnych źródeł pozyskiwania energii 
czy zmniejszenia emisji CO2, a także działań 
edukacyjnych, kulturalnych i informacyjnych 
w tych obszarach.

Na grudniowej sesji Rada Miasta Gdyni 
przyjęła uchwałę zmieniającą zasady i tryb 
Budżetu Obywatelskiego, która pozwala na 
wydzielenie oddzielnych pul na etapie gło-
sowania. Ponadto doprecyzowane zostały w 
niej zagadnienia związane z uniwersalnym 
projektowaniem, dając autorom i autorkom 
projektów wskazówki, dzięki którym plano-
wane przez nich projekty będą mogły służyć 
wszystkim zainteresowanym mieszkańcom 
miasta i uwzględniać potrzeby również bar-
dziej wymagających użytkowników. Uchwałę 
skierowano do Wojewody Pomorskiego 
celem rozstrzygnięcia nadzorczego.

Projekty dzielnicowe i projekty miejskie 
będzie można składać w dniach 25 stycznia 
– 22 lutego 2021 roku. 

Więcej na stronie bo.gdynia.pl

Budżet Obywatelski 2021: wkrótce ruszamy – cd.

Wrzutnia – szybki, łatwy i, co najważniej-
sze, bezpieczny sposób na dostarczenie 
dokumentów do urzędu, który sprawdził się 
w najtrudniejszym okresie pandemii korona-
wirusa. Przy ul. Bema zamontowane zostały 
nowe drzwi, działa kamera monitoringu,                              
a o bezpieczeństwo dodatkowo dbają dwie 
lampy UV-C, które służą do dezynfekcji 
dostarczanych w ten sposób dokumentów. 

Wrzutnia na dokumenty jest bezpłat-
na, czynna całodobowo przez siedem dni                           
w tygodniu. Aby z niej skorzystać, dokumenty                     
z załącznikami należy składać w opakowaniu 
(np. kopercie) lub trwale złączyć. Przesyłki 
przekraczające rozmiar wrzutni należy prze-
kazać strażnikowi przy głównym wejściu                         
w godzinach pracy urzędu lub wysłać pocz-
tą. Potwierdzenie wpływu dokumentów na 
żądanie może zostać wysłane na wskazany    
w żądaniu adres e-mail.

Wrzutnia przy ul. Bema 
– cd. 
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Załóżcie słuchawki, oderwijcie się 
od rzeczywistości i ruszajcie na spacer 
zakątkami Wzgórza św. Maksymiliana. 
Po drodze gęsta mgła, wybita szyba                                 
i okoliczni mieszkańcy. W literacką po-
dróż po życiu dzielnicy zabiera Piernikow-
ski, czyli połowa podbijającego rapową 
scenę duetu Syny. Artysta użyczył głosu 
do audiobooka już wcześniej opublikowa-
nego opowiadania Salci Hałas.

Dzielnica przemówiła ludzkim głosem. 
Dokładniej – głosem rapera. Na YouTube 
można już wysłuchać wyjątkowego audiobo-
oka opartego na opowiadaniu „Mgła” Salci 
Hałas. To opowieść tajemnicza, oparta na 
lokalnych legendach, nasiąknięta atmosferą 
jednej z gdyńskich dzielnic, która pod lite-
racką otoczką odsłania obraz tego miejsca 
widzianego oczami jego mieszkańców. Jed-
nym słowem – dzielnicowa sztuka.

Jeśli do tego dołożymy znany głos i niepo-
drabialny muzyczny sznyt, pozycja staje się 
obowiązkowa dla każdego gdynianina. Za tę 
warstwę jest odpowiedzialny Robert Pierni-
kowski, czyli członek duetu Syny, który od 
kilku lat podbija rapową i alternatywną scenę.

W czytanej przez niego „Mgle” da się 
odczuć charakterystyczny styl, którym kon-
sekwentnie dociera do nowych słuchaczy, 
a muzyka przygotowana przez Piernikow-
skiego dosłownie przenosi do gęstego 
klimatu znanego z albumów wydanych do 
tej pory z jego udziałem. Ci, którzy jeszcze 
nie spotkali się z jego twórczością, powinni 
jak najszybciej nadrobić zaległości – mowa                                                                                       
o artyście, który wymyka się z dobrze zna-

nych schematów i oprócz publikacji nakła-
dem Latarnia Records ma za sobą także 
współpracę z popularnym Asfalt Records, 
nominacje do „Paszportu Polityki” i Fryde-
ryka za najlepszy album alternatywny czy 
nagrodę za teledysk roku podczas PL Music 
Video Awards.

Podstawa gdyńskiego biennale
Samo opowiadanie Salci Hałas można 

było przeczytać już wcześniej – audiobook 
z raperem jest nowym spojrzeniem na twór-
czość związaną z jedną z gdyńskich dzielnic. 
Przypomnijmy, że oba dzieła są elementami 
Biennale Dizajnu i Sztuki Miejskiej w Gdyni, 
za które odpowiada stowarzyszenie Traffic 
Design. Pierwotnie tekst „Mgły” miał być 
swego rodzaju briefem dla artystów pro-
jektujących zmiany miejskich przestrzeni                               
w ramach Biennale.

Bieżąca edycja została skoncentrowana 
właśnie wokół dzielnicy Wzgórze św. Mak-
symiliana. Salcia Hałas zbierała materiał, 
który posłużył za kanwę jej opowieści m.in. 
przez wniknięcie w życie dzielnicy – pisarka 
była obecna podczas spotkań kółka biblio-
tecznego, pracowała w dzielnicowym skle-
pie czy uczestniczyła w zakładaniu ogrodu 
społecznego. W ramach Biennale Dizajnu i 
Sztuki Miejskiej w przestrzeni miasta pojawi-
ły się już wcześniej nowe instalacje. To m.in. 
osiedle dla ptaków na budynku szkoły czy 
neon w przejściu prowadzącym do dzielnicy. 
Projektanci szykują jeszcze kilka ważnych 
zmian, w tym redesign ulicy Focha czy nowe 
rzeźby miejskie. Projekt jest współfinanso-
wany przez miasto Gdynia.

„Mgła” na Wzgórzu głosem rapera

Styczeń w Muzeum Miasta
Muzeum Miasta Gdyni wchodzi w 2021 

z bardzo bogatą ofertą, którą otworzyły 
ferie zimowe. W dalszej części miesiąca 
czekają na wszystkich wyjątkowe wyda-
rzenia online i nie tylko.

Pomimo trudnej dla wszystkich sytuacji 
rok 2020 w Muzeum Miasta Gdyni można za-
liczyć do udanych. Na przestrzeni ostatnich 
12 miesięcy udało się otworzyć 3 wystawy 
czasowe. To „Gdynia – Tel Awiw”, „Legenda 
Radmoru” oraz ekspozycja poświęcona 
Januszowi Kaniewskiemu, która powstała 
w ramach sztandarowego cyklu Polskie 
Projekty Polscy Projektanci.

Co czeka na spragnionych muzealnych 
atrakacji w styczniu?

„Perły” po raz kolejny
Po feriach, 14 stycznia, wykład popro-

wadzi znany historyk sztuki i nauczyciel 

akademicki – Hubert Bilewicz. W ramach 
niego opowie o sekretach zmodernizowa-
nego kompleksu wojskowego na Oksywiu                                                                          
i gmachu Banku Polskiego. Spotkanie od-
będzie odbędzie się w cyklu prelekcji „Per-
ły”. Jego celem jest prezentacja gdyńskiej 
architektury z tej drugiej, niemodernistycznej 
strony.

Muzeum dla seniorów
W nowy rok aktywnie wchodzi Klub Do-

borowego Towarzystwa, który funkcjonuje 
przy Muzeum Miasta. Seniorzy i seniorki 
odkrywają w nim dawną Gdynię. Spotkanie, 
które zaplanowano na 21 stycznia dotyczyć 
będzie będzie książki Michała Piedziewicza 
„Dżoker”. Klubowicze otrzymali ją w grudniu 
w pakiecie powitalnym. Spacer poprowadzi 
po Śródmieściu Gdyni. Uczestnicy odkryją 
ścieżki bohaterów powieści: młodej urzęd-

niczki Łucji, jej rówieśnika, początkującego 
dziennikarza Adama Grabskiego, oraz 
Krzysztofa Wilczyńskiego – weterana 
wojen.

Spacery w towarzystwie map
Muzeum Miasta zachęca również miesz-

kańców do eksplorowania miasta w ramach 
samodzielnych spacerów. Pomogą w tym 
przygotowane przez Dawida Gajosa –                        
z Działu Historycznego Muzeum Miasta 
Gdyni – mapy. Są one możliwe do pobrania. 
Dotyczą starych, gdyńskich szlaków kole-
jowych – tym które znamy i tym, które już 
dawno zostały zapomniane. Często ukryte 
są w gąszczu drzew i chaszczy.

Szczegółowe informacje o poszczegól-
nych wydarzeniach dostępne są na stronie 
www.muzeumgdynia.pl.

Kolejna estetyczna i dobrze zaprojektowana zmiana                      
w Śródmieściu Gdyni. Od teraz najmłodszych gdynian 
uczęszczających do Przedszkola nr 16 wita z elewacji bu-
dynku… wesoły pies.

Dobrych zmian w przestrzeni publicznej nigdy za wiele. Dzięki 
lokalnym projektantom na budynku Przedszkola nr 16 w Śródmie-
ściu pojawiła się nowa instalacja, która jest w pewnym stopniu 
swoistym „szyldem” placówki. To minimalistyczna grafika zapro-
jektowana pod kątem najmłodszych, z psem przypominającym 
jamnika, w którą wkomponowano też numer przedszkola – 16.

Metaloplastykę, która zdobi elewację budynku przy ul. Jana                      
z Kolna zaprojektowała Ola Niepsuj, a jej wykonaniem we współ-
pracy z gdyńskim stowarzyszeniem Traffic Design zajęła się firma 
Mapalu. Realizację wykonano we współpracy z miastem Gdynia.

Przypomnijmy, że to nie pierwsza estetyczna zmiana autorstwa 
Traffic Design. 

W 2017 roku pasjonaci dobrego designu w miejskiej przestrze-
ni zajęli się „ozdobieniem” gdyńskiego żłobka „Niezapominajka”. 
Jedną ze ścian budynku mieszczącego się przy ulicy Wójta 
Radtkego w Śródmieściu zapełniła wówczas ilustracja metalo-
plastyczna wykonana według projektu Patryka Mogilnickiego 
–  z motywem tytułowej niezapominajki.

Jamnik zaprasza do przedszkola

Przedszkolaków ze Śródmieścia wita charakterystyczny pies na elewacji budynku // fot. Traffic Design

Pierwszy gdynianin 
urodzony w 2021 roku

W Nowy Rok powitaliśmy na świecie 
nowych mieszkańców naszego miasta. 
Tego dnia w Gdyni urodziło się dwóch 
chłopców.

Na pierwszego gdynianina urodzonego 
w 2021 roku trzeba było trochę poczekać. 
Nikodem przyszedł na świat w piątek,                                
1 stycznia o godz. 17.33 w Szpitalu Mor-
skim im. PCK w Gdyni. Waży 3710 gramów                               
i mierzy 56 centymetów. Maluch i jego mama 
czują się dobrze.  1 stycznia w Gdyni uro-
dziło się jeszcze jedno dziecko – również 
chłopiec. Miłosz pojawił się na świecie                                            
o godz. 22.01. Waży 3600 gramów i ma 54 
centymetry długości. 

Rodzicom gratulujemy, a obu rodzinom 
życzymy zdrowia i wielu radosnych chwil.

W ramach ubiegłorocznego Tygodnia 
Profilaktyki Uzależnień, a następnie gru-
dniowych Świąt, Ośrodek Profilaktyki                             
i Terapii Uzależnień w Gdyni przygotował 
słuchowiska profilaktyczne dla dzieci, 
młodzieży... i nie tylko. Bo i my - dorośli 
- czasami potrzebujemy bajek.

Jeśli szukacie materiałów, które mogą 
zostać wykorzystane podczas ferii zimo-
wych, to przypominamy, że bajki wciąż są 
dostępne. 

Ba jk i  można pobrać bezp ła tn ie :                              
www.opitu.pl/sluchowisko/

OPiTU czyta opowieści



Bandy to młody (ok. 1-2 lata) mały pies 
w typie mieszańca. Jest energiczny i kontak-
towy, z entuzjazmem reaguje na ludzi. Nie 
wiadomo, jak zareaguje na mniejsze dzieci. 
Na psy reaguje wybiórczo. Schroniskowi 
opiekunowie szukają dla niego osoby spo-
kojnej, konsekwentnej i cierpliwej, aktywnie 
spędzającej czas. Bandy jest wykastrowany, 
zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony. Nie 
ma zauważalnych problemów zdrowotnych.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Strażnicy Energii w akcji
Strażnicy Energii to program eduka-

cyjny skierowany do gdyńskich szkół, 
który ma celu oszczędzanie pieniędzy 
dzięki podejmowaniu działań służących 
racjonalnemu gospodarowaniu energią. 
W dziesięciu krótkich odcinkach, w ko-
lejnych numerach „Ratusza" Strażnicy 

Energii dzielą się swoimi poradami.
Oto szósta z nich: zmniejsz ogrzewa-

nie, jeśli wychodzisz z domu lub jest Ci za 
gorąco.

Projekt realizowany w gdyńskich szkołach 
we współpracy firmą Dalkia Polska. 

„Zapraszamy ptaki do Gdyni” konkurs plastyczny
Zapraszamy miłośników ptaków do 

udziału w kolejnej edycji konkursu „Za-
praszamy ptaki do Gdyni”. Brak możliwo-
ści przeprowadzenia go w dotychczaso-
wej formule sprowokował organizatorów 
do zmiany koncepcji konkursu. Wydział 
środowiska liczy jednak, że zapropono-
wana alternatywa okaże się równie atrak-
cyjna i zachęci do licznego uczestnictwa 
wszystkich miłośników przyrody.

W roku 2021 organizatorzy zapraszają 
młodych obserwatorów ptaków do pracy przy 
wspólnym stworzeniu drugiej części książki 
pt. „Zapraszamy ptaki do Gdyni”.

Przedmiotem konkursu jest stworzenie 
ilustracji przestawiających jednego ze wska-
zanych w regulaminie ptaków na tle Gdyni 
oraz napisanie sześciozdaniowej historii                      
o przedstawionym gatunku, w konwencji na-
wiązującej do książki „Zapraszamy ptaki do 
Gdyni” . Zwycięskie prace zostaną poddane 
obróbce graficznej i literackiej i zestawione 
w niezwykły e-book. Powstała w ten sposób 
książka będzie wspaniałym materiałem 
edukacyjnym i wyjątkowym zaproszeniem 

ptaków do Gdyni przez dzieci. Wzbogaci też 
gdyńską edukację na temat przyrody. Inspi-
racją do tworzenia prac może być książka 
„Zapraszamy ptaki do Gdyni”.

Autorom 10 najlepszych prac zostaną 
przyznane ciekawe nagrody rzeczowe                    
w postaci kolekcjonerskich gadżetów oraz 
pomocy naukowych wspierających pasję 
przyrodniczą, a każdy uczestnik konkursu 
otrzyma książkę „Zapraszamy ptaki do 
Gdyni”.

Termin dostarczenia prac do Wydziału 
Środowiska UM Gdyni z siedzibą przy 
ul. 10 Lutego 24 upływa 5 lutego 2021 r.                                   
o godzinie 15.00. Konkursowej ocenie będą 
poddane jedynie te z nich, które są zgodne 
z wymaganiami określonymi w regulaminie. 
Więcej informacji na temat konkursu można 
uzyskać u pracowników Referatu Ekoroz-
woju Urzędu Miasta Gdyni pod numerem 
telefonu: 58 668 84 78.

Szczegóły oraz formularze zgłoszeniowe 
na stronie: https://www.gdynia.pl/mieszka-
niec/aktualnosci-2,3664/zapraszamy-ptaki
-do-gdyni-konkurs-plastyczny,553992

Rozpoczynają się konsultacje w spra-
wie kolejnych zmian w zachodniej części 
Witomina-Radiostacji. Mieszkańcy mogą 
wyrazić swoje zdanie na temat koncepcji 
przebudowy placu pomiędzy ulicami 
Widną, Nauczycielską i Uczniowską                                
w specjalnie przygotowanej ankiecie.

Rozmowy na temat zmian, które powinny 
nastąpić na osiedlu w zachodniej części 
dawnej dzielnicy Witomino-Radiostacja, 
toczą się systematycznie od 2017 roku, 
kiedy to konsultowane były zapisy Gminnego 
Programu Rewitalizacji na lata 2017-2026.

Rewitalizacja w tej części miasta została 
podzielona na kilka etapów. W grudniu br. 
ogłoszono rozstrzygnięcie po konsultacjach 
dotyczących zmian na końcowym odcinku 
ul. Nauczycielskiej wraz ze strefą wejścia 
do lasu. Rozstrzygnięcie zostało przekazane 
projektantom do dalszych prac nad projek-
tem budowlano-wykonawczym.

Obecne konsultacje to ciąg dalszy zada-
nia „Przebudowa układu komunikacyjnego 
wraz z utworzeniem osiedlowych przestrzeni 
publicznych”. Dotyczyć będą koncepcji 
zmian na placu pomiędzy ulicami Widną, 
Nauczycielską i Uczniowską.

Szczególnie istotna jest opinia osób 
mieszkających w bezpośrednim sąsiedztwie 

inwestycji, dlatego ankiety w formie papie-
rowej oraz materiał informacyjny zostały 
umieszczone w każdej skrzynce na listy 
w pięciu blokach: Chwarznieńska 4, 6, 8, 
Nauczycielska 4 oraz Widna 3. Formula-
rze można znaleźć także w formie online 
https://www.badanialis.pl/limesurvey/index.
php/381921?lang=pl. Choć ankieta jest ano-
nimowa, ważne jest, aby każdy mieszkaniec 
wypełnił ją tylko raz - w formie papierowej 
bądź elektronicznej. 

Mieszkańcy, którzy chcą dowiedzieć się 
więcej na temat przygotowanych koncepcji, 
mogą zapoznać się z materiałem wideo,                    
w którym pracownicy Laboratorium Innowa-
cji Społecznych wraz z przedstawicielkami 
pracowni projektowej A2P2 Architecture 
& Planning, Moniką Arczyńską i Barbarą 
Tusk, omawiają dwa przygotowane wspólnie 
warianty zmian. 

Film można zobaczyć: https://www.youtu-
be.com/watch?v=ZJHjTEtcoK8&t=157s

Na ankiety, jak również na wszelkie uwagi 
i opinie dotyczące zmian w przestrzeni,                                                          
o której mowa wyżej, LIS czeka do                                                        
10 stycznia 2021 r. Zaprasza też do kon-
taktu w formie mailowej: rewitalizacja@lis.
gdynia.pl lub pocztowej: ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia.

Konsultacje w sprawie zmian na Witominie. 
Mieszkańcy mogą wypełnić ankietę

Rozwijaj swoje 
umiejętności

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni prowadzi zapisy na semestr zi-
mowy 2020/2021 na kierunek Higienistka 
stomatologiczna oraz Kwalifikacyjny Kurs 
Zawodowy Opiekuna Medycznego. 

Liczba miejsc ograniczona. 
Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 

Policealnych w Gdyni, 81-346 Gdynia,                             
ul. Żeromskiego 31 tel. 58 620 81 17, mail: 
sekretariat@wzspgdynia.pl.

Strona: www.wzspgdynia.pl.
***

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
intensywne z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych online z lektorem, 
różne poziomy zaawansowania. 

Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego. Za-
pisy telefoniczne w czwartki w godz. 10.00 
- 11.30, tel. 513 37 46 46. Zapisy drogą 
mailową: tpngdynia@op.pl

Formularz zgłoszeniowy w zakładce Ofer-
ta na: www.tpngdynia.pl.  

Sklep charytatywny
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady" (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. 

Można tu także przynieść niepotrzebne, 
a pozostające w dobrym stanie, rzeczy, np. 
ozdoby świąteczne, które dostaną nowe 
życie i wspomogą działalność Fundacji FLY.
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Ferie zimowe w roku szkolnym 
2020/2021 odbywają się, ze względu na 
pandemię koronawirusa, w tym samym 
terminie dla wszystkich uczniów. Po-
trwają do 17 stycznia. #wGdyni dla dzieci                      
i młodzieży w tym czasie przygotowano 
moc wirtualnych aktywności oraz pół-
kolonie w ramach „Akcji Zima” (listy są 
zamknięte).

Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci do 
wspólnej zabawy przed ekrany. Niecodzien-
ne, wesołe i zaskakujące animacje poprowa-
dzą dla Was Animatorki do wzięcia - Zosia 
i Zuzia.  Spotkania będą transmitowane na 
żywo z Centrum Aktywności Rodziny - Gdy-
nia Rodzinna o godz. 13.00 od poniedziałku 
do piątku (10-14.01).

Filmy będą dostępne na stronach:
www.facebook.com/GdyniaRodzinna
www.gdyniarodzinna.pl
Na tych stronach Gdynia Rodzinna prze-

kazuje też aktualne informacje na temat 
feriowych ofert.

***
My się zimy nie boimy! Połączone siły 

Muzeum Emigracji w Gdyni oraz Muzeum 
Miasta Gdyni zapraszają na ferie zimowe, 
jakich jeszcze nie było!

Muzeum Emigracji przygotowało pro-
pozycje dwóch tras wiodących przez cen-
trum Gdyni i jego okolice. Pozwolą one 
młodszym i trochę starszym pospacerować 
śladami emigrantów, którzy przyjeżdżali do 
Gdyni, aby stąd, na pokładzie wspaniałych 
transatlantyków, wypłynąć w wielki świat. 
Wydrukujcie je lub pobierzcie na swój tele-
fon, a potem wyruszcie na spacer uliczkami 
naszego miasta!

Do tras spacerów zostały dołączone 
zadania, dzięki którym odkryjecie ciekawost-
ki związane z emigracją, kulturą oraz historią 
Gdyni! Na wędrówkę warto zabrać ze sobą 
rodzinę lub przyjaciół!

Dział Historyczny Muzeum Miasta Gdyni 
przygotował niezwykłe mapy dla młodszych 
i starszych poświęcone gdyńskim szlakom 
kolejowym - tym znanym i tym od dawna 
zapomnianym, ukrytym w gąszczu drzew i 
chaszczy. Uzupełnione o ciekawy komentarz 
historyczny materiały do pobrania na stronie 
muzeum!

W drugim tygodniu ferii, od 11 do 14 stycz-
nia Kolej na Wyzwanie, czyli maraton dwor-
cowy. Uczestnicy spędzą czas, odkrywając 
Dworzec Morski i Dworzec Gdynia Główna.

Odnajdźcie ślady stóp Witolda Gombro-
wicza, wdrapcie się na pomnik, policzcie 
schody na peron i sprawdźcie, który z królów 
Polski ma własną linię kolejową. Posłuchaj-
cie dźwięków dworca, podziwiając dekoracje 
na suficie restauracji i poczujcie wiatr we 
włosach, oczekując na odpływający prom. 
Nie dajcie się zimowej nudzie i razem z 
rodziną przyjrzyjcie się gdyńskim dworcom.

W obu dworcach dostępna będzie mapa 
z zadaniami – wyczynami. Na bacznych 
obserwatorów czekają nagrody.

Szczegóły oraz zapisy na stronach:
www.polska1.pl
www.muzeumgdynia.pl

***
Mądre i kreatywne ferie w internecie? 

To możliwe z Centrum Nauki EXPERY-
MENT! Do 15 stycznia dla dzieci w wieku 
9-12 lat przygotowano cykl warsztatów 
online poświęconych filmowi, ekologii, 
zwierzętom, Antarktyce i chemicznym do-
świadczeniom.

Gdzie spotkasz specjalistów z różnych 
dziedzin, poeksperymentujesz i pomaj-
sterkujesz pod ich okiem, poznasz wiele 
ciekawostek o świecie i zmierzysz się                                     
z rówieśnikami w emocjonujących quizach? 
Tylko w Centrum Nauki EXPERYMENT! 
Podczas tegorocznych zdalnych ferii prze-
niesie spotkania z ekspertami i warsztaty do 
Waszych domów! Zespół zadba o to, żeby 
czas spędzony przed komputerami został 
wykorzystany nie tylko na rozrywkę, ale na 
mądre i ciekawe działania. Uczestnicy zajęć 
stworzą grupę zapalonych naukowców – to 
będzie świetna okazja, aby nawiązać nowe 
znajomości i aktywnie spędzić czas ze swo-
imi rówieśnikami.

Program ferii z Experymentem:
 Poniedziałek / Kamera akcja – kręcimy 

film poklatkowy
Pod czujnym okiem edukatora Borysa, 

uczestnicy stworzą prawdziwy film poklat-
kowy z maskotką EXPERYMENTU Panem 
Kulką w roli głównej. Wcześniej trochę 
majsterkowania – uczestnicy zmierzą się 
ze złudzeniem optycznym, zbudują najpraw-
dziwszą camerę obscurę i sprawdzą, czym 
jest fotografia albuminowa.

Wtorek / Zielone DYI – robimy domowe 
kosmetyki

W jaki sposób można uratować świat 
przed katastrofą? Odpowiedź na to pytanie 
zna edukatorka EXPERYMENTU Paulina. 
Wspólnie z uczestnikami wykona bez-
pieczne, ekologiczne kosmetyki: myjącą 
ciastolinę, musującą kulę do kąpieli, peeling 
do skóry i pastę do czyszczenia kuchni                                     
i łazienki. Wykonując różne eksperymenty 
sprawdzimy też, jak powstają m.in. chmury 
i deszcz.

Środa / Sekretne życie zwierząt – lepimy 
z masy solnej

Edukator EXPERYMENTU Robert 
opowie o tym, czego jeszcze nie wiecie                                     
o swoich zwierzakach! Przydadzą się też jaj-
ka – uczestnicy zrobią z nimi kilka ciekawych 
doświadczeń, może nawet dowiemy się, co 
było pierwsze: jajko czy kura? Masa solna 
posłuży nam z kolei do ulepienia skamielin. 
Może uda się oszukać paleontologów i od-
tworzyć odciski dinozaurów?

Czwartek / Wyprawa w Antarktykę – oglą-
damy filmy z bieguna południowego

Tego dnia uczestnicy spotkają się z edu-
katorem EXPERYMENTU Bartkiem, który 
spędził na stacji polarnej kilka długich, mroź-
nych tygodni! Bartek opowie i zaprezentuje 
antarktyczne zwierzęta: plankton, urocze 
foki i sprytne pingwiny. Dzieci sprawdzą, jak 
walenie radzą sobie z nurkowaniem i żeby to 
zrozumieć wykonamy doświadczenie zwane 
nurkiem Kartezjusza. Dzieci wykonają też 
błękitne jak ocean slajmy.

 Piątek / Pod lupą – wykonujemy doświad-
czenia chemiczne

Razem z edukatorem EXPERYMENTU 
Zbyszkiem uczestnicy warsztatów wezmą 
pod lupę produkty spożywcze w naszych 
kuchniach. Spróbują dowiedzieć się, jak 
pracuje laboratorium (detektywistyczne), 
ale też sami zamienią się w… kuchennych 
detektywów, by wykonać bezpieczne do-
świadczenia naukowe z wykorzystaniem 
choćby mleka, octu czy sody. Zbudują także 
najprawdziwszą balonową rakietę, a wszyst-
ko dzięki nauce!

 Informacje: www.experyment.gdynia.pl
Kontakt: bilety@experyment.gdynia.pl, 

tel. 58 500 49 94.
Cennik:
cykl pięciu spotkań: 400 zł
pojedyncze spotkanie: 100 zł
Bilety można zakupić poprzez bilety.

experyment.gdynia.pl.
Liczba biletów jest ograniczona.
Każdego dnia do wykonania zaplanowa-

nych doświadczeń i eksperymentów nauko-
wych dzieci będą potrzebowały kilku łatwo 
dostępnych i tanich produktów  – ich lista 
zostanie wysłana do uczestników mailem     
w ciągu 24h od zakupy biletów.

***
Blue Ferie w Akwarium Gdyńskim                     

to apel o zmianę postaw i zachowań, budze-
nie ciekawości i wrażliwości w każdym czło-
wieku, aby doprowadzić do zahamowania 
procesu zawłaszczania planety. Nadszedł 
decydujący czas dla ochrony wód. Zaśmie-
cenie plastikiem, zakwaszenie i utrata tlenu 
– zagrożeń dla mórz i oceanów jest aż nadto. 
Naukowcy ostrzegają, że te skutki działalno-
ści człowieka są już dla nich katastrofalne.

W programie edukacyjnym Akwarium 
Gdyńskiego MIR-PIB na styczeń: pokazanie 
piękna i zagrożeń podwodnego świata przez 
pryzmat indywidualnego zwiedzania wystały 
stałej, informacje o stanie środowiska natu-
ralnego w mediach społecznościowych, DIY 
w domu, czyli wiedza i zabawy plastyczne 
dla dzieci oraz działania z zakresu doku-
mentalistyki – konkurs fotograficzny „Ocean 
i ludzie są nierozłącznie związani”.

Informacje:
www.akwarium.gdynia.pl
mail: akwarium.edukacja@mir.gdynia.pl

Ferie zimowe do 17 stycznia 

Pandemia koronawirusa zdominowała 
2020 rok. Wpłynęła na wszystkie dzie-
dziny życia i zdeterminowała miejskie 
działania. W tym trudnym czasie Gdynia 
podjęła wiele pomocowych inicjatyw, 
zadbała o wsparcie dla szpitali, instytucji 
i przedsiębiorców oraz o bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

Koronawirus to słowo, które w 2020 roku 
było odmieniane przez wszystkie przypadki. 
Nic dziwnego, w końcu zmienił życie każ-
dego z nas. Ciągłe wprowadzanie nowych 
obostrzeń, zamykanie lub ograniczanie 
działalności restauracji, barów, instytucji kul-

tury, obiektów sportowych, siłowni, klubów, 
instytucji społecznych i miejskich sprawiło, 
że trzeba było przewartościować codzienne 
zachowania, styl życia i przyzwyczajenia.

- Miniony rok był trudny dla nas wszyst-
kich. Pandemia koronawirusa spowodowała, 
że musieliśmy spojrzeć w innym, nowym 
kierunku i zmienić swoje życie. Również 
dla samorządów był to czas ogromnych wy-
zwań. Miejska polityka, działania i założenia 
na najbliższy czas musiały zostać przewar-
tościowane. Pokazaliśmy i udowodniliśmy 
jednak, że w ciężkich chwilach umiemy 
współdziałać i się wspierać. Gdynianie byli 

aktywni w bardzo wielu obszarach, niosąc 
pomoc, budując wspólnotę czy rozwiązu-
jąc problemy dnia codziennego. Szerokie 
wsparcie objęło niemal wszystkie dziedziny 
życia, pomagaliśmy tym, którzy walczą                         
z wirusem na pierwszej linii, jak i tym, którzy 
ze względu na nową rzeczywistość znaleźli 
się w trudnej sytuacji – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

W wydaniu „Ratusza” które ukaże się 15 
stycznia (nr 1437) zaprezentujemy Państwu 
działania prowadzone w roku 2020, podsu-
mujemy też inwestycje, sprawy społeczne                      
i działania w sferze kultury i sportu. 

Rozliczamy się z pandemią w 2020 roku
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Trwają „Wtorki z rodzinnymi”, czyli 
miejski cykl opowieści o wyjątkowych 
lokalnych biznesach, w których tradycja 
i rzemiosło przechodzi z pokolenia na 
pokolenie. Dostępne są już dwa kolejne 
odcinki, które można onejrzeć na YouTu-
bie i Facebooku.

Drugi odcinek prezentuje firmę „Zegar-
mistrzostwo Ogrodowicz i syn”. Historię 
zakładu, w którym już trzecie pokolenie                                
z największą precyzją reperuje zegarki.

Trzeci odcinek jest o firmie SpaceForest, 
która buduje roboty, zajmuje się kosmicznymi 
technologiami i automatyką przemysłową,                    
a ich siedziba mieści się w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym. Cykl można 
oglądać: https://www.youtube.com/channel/
UCywaN4KcRqCVY46x3dOMMEA i na FB: 
https://www.facebook.com/gdyniaprzedsie-
biorcza/. 

Przypomnijmy, że cykl krótkich filmów 
„Wtorki z Rodzinnymi” otworzył materiał opo-
wiadający o gdyńskim Hotelu Jakubowym 
państwa Kamrowskich, którzy w posiadaniu 
„pierwszego gdyńskiego drapacza chmur” są 
od 10 lat, tworząc w nim najpierw restaurację, 
a następnie hotel.

Dzięki materiałom można poznać kilka 
pokoleń osób, które na miejsce prowadzenia 
własnego biznesu już wiele lat temu wybrały 
właśnie Gdynię. Nie zabraknie również hi-
storii młodych, pierwszopokoleniowych firm 
działających w naszym mieście.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowej stronie 
Firmy Rodzinne Gdynia.

„Wtorki z rodzinnymi”

Dotychczas byli znani ze swoich 
unikalnych lamp scenicznych. W dobie 
pandemii postanowili jednak pójść o krok 
dalej i stworzyć produkt, który będzie stał 
na straży ludzkiego zdrowia. Firma Port-
man Lights z Pomorskiego Parku Nauko-
wo-Technologicznego pracuje właśnie 
nad lampami do dezynfekcji światłem.

Pandemia koronawirusa namieszała                    
w gospodarce. Największe szanse na 
przetrwanie i – paradoksalnie – sukces 
mają firmy, które potrafią szybko reagować 
na zmieniające się potrzeby rynku. Jedną 
z nich jest Portman Lights z Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia. 
Firma zaledwie rok temu weszła do między-
narodowej branży oświetlenia scenicznego.                             
W ich unikalnych na rynku lampach zako-
chali się m.in. realizatorzy koncertów Stinga             
i Eda Sheerana. Dziś, gdy branża wydarzeń 
masowych czeka na odmrożenie, młodzi 
przedsiębiorcy nie składają broni i rozpoczęli 
właśnie prace nad lampami mającymi strzec 
naszego zdrowia.

Lampy do dezynfekcji, nad którymi pracu-
je gdyńska firma, mają być bardzo skuteczne 
w walce z mikroorganizmami.

– Walka z koronawirusem toczy się na 
wielu polach, a nowe technologie skutecznie 
nas w niej wspierają. Gdyńscy przedsiębior-
cy już nieraz udowadniali, że mają kreatywne 
pomysły i świetnie reagują na aktualne po-
trzeby rynku. To niezwykle cenne i ważne, 

że firmy z Pomorskiego Parku Naukowo
-Technologicznego w Gdyni wykorzystują 
swój potencjał, wiedzę, infrastrukturę oraz 
umiejętności i starają się odpowiedzieć na 
pojawiające się wyzwania. Kolejnym dowo-
dem na to jest nowy projekt firmy Portman 
Lights – mówi Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Nowe urządzenie będzie bazować na 
potencjale i możliwościach, jakie daje wy-
korzystanie światła UV.

Aby to wszystko było możliwe, należało 
przeprowadzić szereg badań. Z pomocą 
przyszedł jeden z realizowanych w Po-
morskim Parku Technologicznym Gdynia 
programów stażowych - InnovaBio Pomo-
rze -  podczas którego studenci kierunków 
life science oraz uczniowie szkół średnich                            
o profilu przyrodniczym realizują prace ba-
dawczo-rozwojowe pod okiem parkowych 
ekspertów. Efekt ich prac przeszedł oczeki-
wania przedsiębiorców. Światło UV-C działa 
bowiem na RNA mikroorganizmów. Nie 
zabija ich wprost, ale je dezaktywuje, przez 
co nie mogą się obudowywać, namnażać                          
i powodować chorób, a finalnie umierają.     
W związku z tym światło UV-C może służyć 
do dezynfekcji powierzchni, przedmiotów 
oraz powietrza. 

Według założeń polska lampa do dezyn-
fekcji pojawi się w sprzedaży na początku 
tego roku.

Gdyński sposób na koronawirusa. 
Lampy dezynfekujące z PPNT

2 stycznia 2021 roku startuje 19. edycja 
konkursu „Gdyński Biznesplan”. Miasto 
Gdynia zaprasza do udziału w konkur-
sie wszystkich, którzy mają pomysł na 
nowy biznes, produkt lub usługę i chcą 
opracować profesjonalny biznesplan, by 
następnie wcielić go w życie. Pula nagród 
w tej edycji to aż 100 tysięcy złotych.

Główna nagroda finansowa w konkursie 
„Gdyński Biznesplan” wynosi 30 tys. zł. Za 
zajęcie drugiego i  trzeciego miejsce – od-
powiednio 20 i 10 tys. zł. Laureaci otrzymają 
również atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz       
w formie świadczeń, wspierających zało-
żenie i rozwój działalności gospodarczej,                        
a także dalszą edukację menedżerską.

Aby zgłosić swój pomysł do konkursu 
wystarczy – w terminie od 2 do 31 stycz-
nia 2021 roku – wypełnić prosty formularz 
dostępny na stronie www.gdyniaprzedsie-
biorcza.pl 

– Udział w konkursie „Gdyński Bizne-
splan” to oczywiście atrakcyjne nagrody dla 
zwycięzców. Ale korzyści jest dużo więcej i to 
dla każdego uczestnika. Wszyscy startujący 
w konkursie zyskują wiedzę niezbędną nie 

tylko na początku biznesowej drogi. Mają też 
możliwość poszerzenia sieci wartościowych 
kontaktów. Zwłaszcza teraz, gdy funkcjonu-
jemy w zmiennej i trudnej do przewidzenia 
rzeczywistości rynkowej, warto korzystać z 
wiedzy doświadczonych praktyków biznesu, 
którzy dla uczestników konkursu są „na 
wyciągnięcie ręki”. Zachęcamy do udzia-
łu. Działaj! Zgłoś pomysł i rozwijaj biznes                      
w Gdyni – mówi Katarzyna Gruszecka-
Spychała, wiceprezydent Gdyni.

Autorzy pomysłów zgłoszonych prawi-
dłowo do konkursu zostaną zaproszeni 
do udziału w szkoleniach i warsztatach, 
prowadzonych przez doświadczonych tre-
nerów i praktyków biznesu. Dowiedzą się 
podczas nich m.in. jak przygotować dobry 
biznesplan, jak wykonać badanie rynku, jak 
skonstruować budżet, gdzie i w jaki sposób 
szukać klientów i się z nimi komunikować, 
jak promować swoje produkty i usługi. Za-
poznają się też z kwestiami prawnymi, które 
trzeba wziąć pod uwagę prowadząc własną 
firmę. Nauczą się również, jak atrakcyjnie 
prezentować swoje biznesowe pomysły.

Zgłoszenie pomysłu do konkursu to 

pierwszy krok. Drugi to udział w warszta-
tach i szkoleniach. Trzeci – najważniejszy 
dla uczestników – to złożenie gotowego 
biznesplanu. Będą mieli na to czas do 31 
marca 2021 roku. Do finału, by zaprezen-
tować swoje pomysły przed jury, zaproszeni 
zostaną autorzy najciekawszych i najlepiej 
przygotowanych biznesplanów. Kto wygra 
19. edycję konkursu, dowiemy się podczas 
Gali Finałowej zaplanowanej na czerwiec. 

Organizowany przez Gdynię nieprze-
rwanie od 2003 roku konkurs „Gdyński 
Biznesplan” ma na celu promocję przedsię-
biorczości oraz wsparcie osób, które chcą 
założyć własną działalność gospodarczą, 
ale nie mają jeszcze odpowiednich środków 
finansowych czy wiedzy i doświadczenia. 

Organizatorem konkursu jest miasto 
Gdynia. Głównymi partnerami są PKO Bank 
Polski, Refinitiv i Radmor. 

Regulamin konkursu oraz lista nagród za 
zwycięstwo i wyróżnienia dostępne są na 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl

Konkurs można też śledzić na Facebo-
oku: https://www.facebook.com/gdynskibiz-
nesplan/.

Startuje 19. edycja konkursu „Gdyński Biznesplan” – cd. 

Fundacja Gospodarcza w Gdyni, w ra-
mach Pomorskiego Miasteczka Zawodów, 
zaprasza w styczniu na szkolenia:

- Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie,  

- online - Efektywne zarządzanie sobą                   
w czasie i wytyczanie celów - 21.01.2021 r. 
w godz. 10.00-13.00,

- online -  Autoprezentacja w procesie 
poszukiwania zatrudnienia - 25.01.2021 r. 
w godz. 9.00-12.00,

- online  - Program Canva – projektowanie 
graficzne dla początkujących:  26.01.2021 r. 
w godz. 9.00-13.00,

- online - Sprzedaż oraz budowanie re-

lacji biznesowych - 28.01.2021 r. w godz. 
9.00-12.00.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta 
Gdynia. Uwaga!  Osoby zainteresowane pro-
szone są o zapisywanie się przez kalendarz 
na stronie internetowej: www.pomorskiemia-
steczkozawodow.pl lub kontakt telefoniczny 
58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Ze względu na szczególną sytuację 
pandemii, znaczna część usług świadczona  
jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Wszystkie szkolenia są bezpłatne. 

Pomorskie Miasteczko Zawodów zaprasza

31 stycznia 2021 r. mija termin składa-
nia  oświadczenia o wartości sprzedaży 
brutto napojów alkoholowych za 2020 
r., oraz wnoszenia opłaty za korzystanie                      
z zezwoleń w 2021 r.  

Druki oświadczeń można pobrać ze strony 
internetowej urzędu:  www.gdynia.pl

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej na konto PKO Bank Polski S.A. 
w Gdyni Nr 44 14 40 1026 0000 0000 0033 
5045 należy złożyć do 31 stycznia 2021 r. 

UWAGA!                     
Sprzedawcy alkoholu
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GDYNIA BUDUJE

8 stycznia 2021 roku na skrzyżowaniu 
ulic Chwarznieńskiej i Wiczlińskiej na-
stąpi zmiana ustalonego pierwszeństwa 
przejazdu. Wlot ul. Wiczlińskiej od strony 
ul. Marszewskiej zostanie podporządko-
wany. Pierwszeństwo przejazdu będzie 
obowiązywało na relacji Dąbrowa-Wito-
mino.

Kierowcy proszeni są o uważną jazdę                  
i dostosowanie się do nowych znaków                         
i organizacji ruchu.

Zmiany 
organizacji ruchu                                         
na Chwarznie-Wiczlinie

Pierwsza baza techniczna Letniego 
i Zimowego Utrzymania Dróg (LIZUD) 
została oficjalnie otwarta. Prezydent 
Wojciech Szczurek oraz wiceprezydent 
Marek Łucyk dokonali uroczystej odpra-
wy pracowników działu LIZUD, pojazdów 
specjalnych oraz nowoczesnej infrastruk-
tury bazy. To pierwszy sezon zimowy,                           
w którym Gdynia samodzielnie utrzymuje 
największe ciągi komunikacyjne i wyko-
rzystuje komunalną flotę aut.

– Mając na uwadze rosnące koszty utrzy-
mania zimowego dróg oraz oczekiwania                        
i potrzeby mieszkańców podjęliśmy decyzję i                                                                                       
związane z tym ryzyko stworzenia własnego 
modelu utrzymania dróg. Było to wieloeta-
powe i bardzo wymagające przedsięwzięcie. 
Daliśmy radę i już teraz odnosimy pierwsze 
sukcesy. Dysponujemy nowoczesnym zaple-
czem technicznym w postaci bazy, fabrycz-
nie nowymi pojazdami i profesjonalną kadrą. 
System LIZUD już teraz generuje nam spore 
oszczędności. To bardzo dobra prognoza 
finansowa dla gdyńskiego budżetu. Po za-
kończeniu sezonu zimowego przyjdzie kolej 
na statystyki i podsumowanie, ale już teraz 
widzimy, że komunalny model utrzymania 
miasta był dobrym wyborem– mówi Woj-
ciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Kilkudziesięcioosobowy zespół LIZUD od 
kilku miesięcy aktywnie uczestniczył w przy-
gotowaniach do uruchomienia tegorocznej 
Akcji Zima oraz nowej bazy. W jego składzie 
są nie tylko wieloletni pracownicy ZDiZ, ale 
też nowe osoby z dużym doświadczeniem 
transportowym, technicznym i logistycznym. 
Dział LIZUD tworzą również zawodowi kie-
rowcy, którzy przeszli specjalne szkolenia                      

w zakresie obsługi nowoczesnych pojazdów 
Scanii czy ładowarek firmy Manitou. 

– Bazę wybudowaliśmy za kwotę ponad 
4 milionów złotych, sfinansowaną w stu 
procentach z wojewódzkiego funduszu 
antycovidowego. Zainwestowaliśmy w wy-
sokiej klasy pługi, posypywarki, ładowarki 
i polewaczki. Zatrudniamy profesjonalny i 
doświadczony zespół techniczny, z dyspo-
zytorami i kierowcami aut specjalnych. Po-
nadto sami decydujemy o bardzo ważnym, 
środowiskowym aspekcie ekologicznego 
wykorzystania soli drogowej. Od końca li-
stopada samodzielnie posypujemy główne 
ciągi komunikacyjne. I już teraz wiemy, że 
każda akcja posypywania dróg kosztuje nas 
kilkukrotnie mniej niż w latach ubiegłych! 
Jest zatem ekologicznie i ekonomicznie! 
– podkreśla Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Obecnie Gdynia dysponuje 16 pojaz-
dami specjalnymi, które dostarczyła firma 
Dobrowolski ze Wschowej. Są to trzy oraz 
dwu-osiowe pługo-posypywarko-solarki, 
wyposażone w nowoczesny system rozpo-
znawania drogi i nawierzchni. Umożliwia on 
regulację gęstości i szerokości sypania soli, 
dzięki czemu procesy te są bardziej efek-
tywne i ekologiczne. Procesy załadunku ob-
sługują teleskopowe ładowarki samojezdne 
francuskiej marki Manitou. Obecnie wszyst-
kie pojazdy (łącznie 18 sztuk) stacjonują 
na bazie południowej. Ale po wybudowaniu 
drugiej, północnej bazy przy ul. Północnej, 
część z nich będzie obsługiwać północne 
dzielnice Gdyni właśnie z nowej lokalizacji.

Najwyższym budynkiem bazy przy ul. 
Starochwaszczyńskiej jest namiot hali solnej 

o kubaturze 2 670 m². Zabezpiecza on sól 
drogową przed niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi. Obiekt ma 15 metrów 
szerokości i prawie 10 metrów wysokości. 
Głębokość hali wynosi ponad 20 metrów

Obecnie w namiocie hali zmagazyno-
wano 1000 ton soli. W sezonie 2020/2021 
zostanie dostarczonych do Gdyni łącznie 
5500 ton soli drogowej, 200 ton soli wypa-
dowej oraz 20 ton chlorku wapnia. Kolejne 
dostawy soli będą dokonywane sukcesywnie 
w zależności od potrzeb miasta.

Na terenie bazy postawiono nowocześnie 
wyposażone kontenery, które spełniają 
zarówno potrzeby sanitarne, jak i umożli-
wiają całodobową pracę zespołu. Kontenery 
podzielone są na strefy oddelegowane do 
pracy kierownika bazy oraz dyspozytora. 
Mają ponadto w pełni wyposażone zaplecze 
kuchenne, szatnie oraz łazienki. Wszystkie 
pomieszczenia są klimatyzowane i ogrze-
wane. Każdy kontener przystosowany jest 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Prowadzi do niego wygodna, szeroka ram-
pa, a w środku zadbano o pomieszczenie 
higieniczno-sanitarne również spełniające 
powyższe wymagania.

W sąsiedztwie kontenerów znajduje się 
parking. Obok charakterystycznego, zielo-
nego miejsca dla tzw. „elektryków” zamon-
towano punkt ich ładowania.

Na terenie bazy znajduje się też specjalna 
waga przemysłowa, zadaszone stanowiska 
obsługi codziennej pojazdów oraz kontener 
narzędziowy. Baza została ogrodzona, 
oświetlona latarniami z oprawami LED i za-
bezpieczona całodobowym monitoringiem.

Ulica Kąkola łączy ulice Janki Bryla                   
i Tarasa Szewczenki. To ważny lokalny 
odcinek drogi, który dzięki modernizacji 
zapewni lepszą komunikację mieszkań-
com Chwarzna- Wiczlina. Skorzystają za-
równo właściciele domków jednorodzin-
nych, jak i mieszkańcy zlokalizowanego 
tu osiedla. Nowa ulica Kąkola zyskała nie 
tylko nową nawierzchnię, ale też ekolo-
giczne odprowadzenie wód opadowych.

– Na początku grudnia zakończyliśmy 
kompleksowy remont ulicy Atlasa. Teraz 
oddajemy w ręce mieszkańców Chwarzna
-Wiczlina kolejną zmodernizowaną ulicę, któ-
ra dzięki nowoczesnej nawierzchni zyskała 
odwodnienie w razie nawalnych opadów. To 
szczególnie ważne kwestie dla mieszkańców 

okolicznych domów. Teraz ulica Kąkola 
gwarantuje wygodny i płynny przejazd oraz 
powierzchniowe odprowadzanie wód na 
tereny zielone – wyjaśnia Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Modernizacja ulicy Kąkola polegała na 
zmianie kruszywa na nowoczesną kostkę 
betonową. Wymieniono górną warstwę 
nawierzchni twardej z kruszywa na kostkę 
betonową AQUATON. Kostka ta jest po-
pularnym i ekologicznym rozwiązaniem. 
Wykorzystuje się ją w miejscach, gdzie 
wymagane jest sprawne odprowadzenie 
wód opadowych. Zastosowanie tego rodzaju 
ekologicznej kostki pozwoli uzyskać nawet 
23% powierzchni biologicznie czynnej.

Prace wykonała firma Eurovia Polska S.A.

Metamorfoza ulicy Kąkola  

Baza techniczna Letniego i Zimowego Utrzymania Dróg oficjalnie otwarta

Budowa ulicy Sterników
Wydział Inwestycji ogłosił postępowa-

nie przetargowe na budowę ul. Sterników 
wraz z odcinkiem ul. Szyprów, od skrzy-
żowania z ul. Sterników do rzeki Kaczej 
w dzielnicy Orłowo.

W ramach inwestycji, prace obejmą m.in.:
- roboty drogowe i elektryczne.
- przebudowę i budowę kanalizacji desz-

czowej i sieci wodociągowej, w tym:
- budowę wylotu kanalizacji deszczowej 

do rzeki Kaczej wraz z umocnieniem brzegu.
 Wybrany wykonawca wybuduje także 

oświetlenie kładki na rzece Kaczej, a nowo 
wybudowane słupy oświetleniowe zabezpie-
czy powłoką „antyplakat” na wysokości min. 
2 m. Ponadto zagospodaruje obszar ziele-
nią, poprzez wykonanie oraz odtworzenie 
trawników po robotach budowlanych, nowe 
nasadzenia drzew i krzewów oraz montaż 

ławek – jako elementów małej architektury.
Inwestycja zostanie wykonana na pod-

stawie dokumentacji projektowej, a nadzór 
autorski nad jej realizacją sprawować 
będzie firma WANIT Projektowanie Dróg                                                           
z Przodkowa.  Potencjalni wykonawcy oce-
niani będą wg kryteriów: ceny brutto – 60%, 
okres wykonania i udzielonej gwarancji – 
10%, doświadczenie osób skierowanych 
do realizacji zamówienia -15% oraz ryzyka 
poniesienia kosztów wykonania robót dodat-
kowych – 5 %. Pożądany okres wykonania 
robót budowlanych łącznie ze zgłoszeniem 
gotowości do odbioru całego zakresu przed-
miotu zamówienia wynosi 30 tygodni, nie 
może być jednak dłuższy niż 52 tygodnie. 
Oferty można składać do 4 lutego 2021 r. , 
do godz. 10.00, szczegóły w BIP.

Nowy odcinek buspasa – 
szukamy projektantów

Wydział Inwestycji ogłosił postępo-
wanie na opracowanie dokumentacji 
projektowej, mającej na celu rozbudowę 
ul. Chwarznieńskiej w Gdyni, poprzez bu-
dowę buspasa na odcinku od przystanku 
autobusowego – Gierdziejewskiego do 
włączenia z trasą S6 na Chwarznie-Wicz-
linie.

Po podpisaniu umowy z wybranym wy-
konawcą, projekt koncepcyjny w zakresie 
układu drogowego poznamy w 10 tygodni, 
a wielobranżową dokumentację projektową 
w terminie 72 tygodni. Na potencjalnych wy-
konawców Wydział Inwestycji Urzędu Miasta 
czeka do dnia 20.01.2021 r., do godz. 11.00, 
szczegóły na platformie zakupowej: https://
portal.smartpzp.pl/umgdynia/public/postepo-
wanie?postepowanie=12001029. 
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Konkurs Wiedzy 
o Gdyni 2020/2021

Uczniowie gdyńskich szkół podstawo-
wych (klasy IV-VIII) oraz ponadpodsta-
wowych mogą sprawdzić swoją wiedzę 
o mieście w VI edycji Konkursu wiedzy 
o Gdyni.

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordy-
natorów należy nadsyłać do 31 stycznia  
2021 r. na adres mailowy: b.slowi@
gdynia.pl. W związku z sytuacją epide-
miczną I i II etap konkursu zostanie prze-
prowadzony online. Szczegóły na stronie                                                    
www.gdynia.pl/konkurswiedzyogdyni oraz                   
w Biurze Rady Miasta tel. 58 668 87 76.

Nauczycielka wśród wyróżnionych z Pomorza

Szkoła Podstawowa nr 26 w Gdyni 
podpisała umowę o współpracy z Cher-
sońskim Gimnazjum nr 16 z Ukrainy. 
To początek partnerstwa edukacyjnego 
oraz kulturalnego, z którego skorzystają 
zarówno uczniowie, jak i nauczyciele 
z obu placówek. 

Z racji obecnej sytuacji pandemicznej                       
i odległości, umowa została zawarta podczas 
spotkania online. Porozumienie o współpra-
cy szkół podpisały: dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 26 w Gdyni, Alicja Bajduszewska 
oraz dyrektor Chersońskiego Gimnazjum nr 
16, Kristina Golovchenko.

W uroczystym zawarciu porozumienia 
uczestniczył prezydent Wojciech Szczurek.

– Dziś, kiedy pandemia powoduje, że 
trudno na co dzień utrzymywać kontakty, bu-
dujemy mosty współpracy miedzy młodzie-
żą, nauczycielami z obu krajów – powiedział 
Wojciech Szczurek – Mamy świadomość, 
że rozwój edukacji to inwestycja w przy-
szłość. Chcemy edukować mądrze, w duchu 
otwartości i zrozumienia. Musimy rozumieć 
naszych przyjaciół i sąsiadów. Wierzę, że ten 
projekt jest drogą do lepszego poznania się 
i pomoże w lepszym odnajdywaniu wspól-
nych szans na współpracę, a jej efekty będą 

cieszyły młodzież i w Gdyni, i w Chersoniu.
Celem nawiązanej współpracy jest rozwój 

partnerstwa kulturalnego i kształtowanie 
kompetencji kulturalnych, obywatelskich                     
i społecznych uczniów. Zacieśniane kontakty 
obu szkół mają sprzyjać tworzeniu wielokul-
turowego środowiska edukacyjnego.

– Choć możemy jako kraje różnić się tra-
dycjami i kulturami, kluczem jest otwartość 
i tolerancja – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia. – 
Trudno o lepszy sposób na porozumienie niż 
zadbanie o jak najczęstsze kontakty, integra-
cję i wymianę doświadczeń. Z tego powodu 
chciałbym wyrazić swoją wdzięczność dyrek-
cji i pracownikom Szkoły Podstawowej nr 26, 
którzy ze szczególnym zaangażowaniem i 
wrażliwością dbają o wszystkie te elementy.

Placówki planują wspólną organizację 
wydarzeń, projektów edukacyjnych lekcji 
online, konkursów historycznych, zawodów 
sportowych. Dzięki temu uczniowie m.in. 
poszerzą wiedzę na temat wybitnych postaci 
historycznych, reprezentantów kultury, nauki 
i sportu w Polsce i na Ukrainie.

Współpraca będzie szansą na wymianę 
wiedzy między nauczycielami z obu krajów.                               
Z myślą o gronie pedagogicznym organizo-

wane będą konferencje, seminaria, warsz-
taty oraz konsultacje.

 Szkoła Podstawowa nr 26 w Gdyni jako 
pierwsza w naszym mieście we współpracy 
z Urzędem Miasta Gdyni uruchomiła w roku 
szkolnym 2020/2021 oddziały przygotowaw-
cze, czyli klasy adaptacyjne przeznaczone 
dla uczniów z doświadczeniem migracji. 
Priorytetem szkoły jest nauczanie języka 
polskiego jako drugiego, nauka przedmiotów 
szkolnych, a także integracja społeczności 
szkolnej: dzieci, rodziców i nauczycieli.

Obecnie w Szkole Podstawowej nr 26 
uczy się ponad 30 uczniów z Ukrainy, którzy 
uczęszczają do klas przygotowawczych. 
Kilkoro uczniów, którzy przebywają w Polce 
drugi lub trzeci rok, włączonych zostało 
już do docelowej klasy polskiej. Uczniowie 
bardzo intensywnie uczą się języka polskie-
go, a także przedmiotów szkolnych. Mają 
możliwość kontaktu z polskimi rówieśnikami 
na lekcjach W-F, a także podczas zajęć 
integracyjno-kulturalnych.

Podpisana umowa pomoże realizować 
cele edukacyjne, kulturowe i społeczne, 
które stoją przed Szkołą Podstawową nr 26 
w Gdyni w kontekście obecności uczniów                  
z doświadczeniem migracji w placówce.

SP 26 rozwija współpracę międzynarodową

Grono pedagogiczne z Gdyni po raz 
kolejny zostało docenione! Nauczycielka 
gdyńskiego II LO Anna Ćwiklińska-Rutka 
została wyróżniona podczas V edycji kon-
kursu Nauczyciel Pomorza 2020. Główna 
nagroda przypadła Marii Seibert z I LO                
w Malborku.

Anna Ćwiklińska-Rutka to nauczycielka 
języka angielskiego i szwedzkiego oraz 
muzyki w II Liceum Ogólnokształcącym                           
w Gdyni. Między innymi dzięki jej wieloletnie-
mu zaangażowaniu uczniowie z tej szkoły od 
lat odnoszą sukcesy podczas prestiżowych 
zawodów prawniczych International Moot 
Court, gdzie w jury zasiadają sędziowie 
Międzynarodowego Trybunału Karnego                       
w Hadze. W 2020 r. uczniowie II LO w Gdyni 
byli ich gospodarzami, dzięki sukcesowi na 
tej imprezie w 2019 r.

Konkurs Nauczyciel Pomorza został 
przeprowadzony już po raz piaty. Jego celem 
jest uhonorowanie najlepszych nauczycieli, 
wychowawców i innych pracowników pe-
dagogicznych z Pomorza. Tegoroczny finał 

plebiscytu odbył się w formie online. Jak 
co roku do konkursu wpłynęło kilkadziesiąt 
zgłoszeń. 

Oceniała je komisja, w skład której weszli 
przedstawiciele: Sejmiku Województwa Po-
morskiego, Pomorskiej Rady Oświatowej, 
Pomorskiego Kuratora Oświaty, nauczy-
cielskich związków zawodowych, rodziców 
oraz środowiska akademickiego, organizacji 
pracodawców, a także mediów.

Nauczycielka z Gdyni otrzymała ponadto 
dodatkowe wyróżnienie od pomorskiego 
środowiska przedsiębiorców. 

Wyróżnienie otrzymała także Magdalena 
Pytka-Leśniak, nauczycielka przedmiotów 
zawodowych w Państwowych Szkołach 
Budownictwa w Gdańsku.

Zarówno laureaci, jak i wyróżnieni w kon-
kursie Nauczyciel Pomorza 2020 otrzymali 
nagrody pieniężne. W ciągu pięciu lat do 
konkursu zgłoszonych zostało ponad 260 
nauczycieli.

Gratulacje!

Sukces matematyków z gdyńskiej Trójki
Odwołane w okresie wiosennym                              

z powodu pandemii międzynarodowe 
zawody matematyczne Náboj 2020 zosta-
ły przeprowadzone zdalnie na początku 
grudnia 2020 roku. Wystartowało w nich 
prawie tysiąc szkolnych drużyn z różnych 
krajów Europy, w tym m.in. z: Austrii, 
Czech, Polski,  Rumunii, Słowacji, Słowe-
nii, Szwajcarii, Węgier, Wielkiej Brytanii. 
Znakomicie w zawodach zaprezentowali 
się uczniowie z klas matematycznych III 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marynar-
ki Wojennej RP w Gdyni. 

 I tak w kategorii JUNIOR zespół w skła-
dzie: Jan Borowski, Marianna Gołębiew-
ska, Bartłomiej Kojacz, Zuzanna Ossow-
ska i Franciszek Witt zajęli szóste miejsce                              
w Europie i czwarte w Polsce (pierwsze na 
Pomorzu), a kolejny zespół z gdyńskiej Trójki 
tworzony przez: Tymona Cichockiego, 
Bartłomieja Czarkowskiego, Krzysztofa 
Kujawę, Wojciecha Raczuka i Dominika 

Smatera zdobył 10 miejsce w Europie i 7 w 
Polsce ( drugie na Pomorzu ). Kolejne w tej 
kategorii dwie drużyny z III LO w Gdyni zajęły 
w tej wyjątkowej matematycznej rywalizacji 
miejsca: 67. i 68. (skład drużyny z miejsca  
67: Karol Grzegorzewski, Piotr Lange, 
Michał Masłowski, Olga Palikowska, Olaf 
Targowski, skład drużyny z miejsca 68:  
Anna Charamsa, Tomasz Ebertowski, 
Lena Idczak, Waldemar Lamandini, Igor 
Sobociński ). W kategorii JUNIOR wystar-
towało aż 569 zespołów. 

Z kolei w kategorii SENIOR w gronie 364 
drużyn najwyższe miejsce z pomorskich 
zespołów, czyli XII w Europie i VII w Polsce 
zajęła także reprezentacja III LO w Gdyni 
w składzie: Justyna Palikowska, Mate-
usz Scharmach, Kajetan Lewandowski, 
Franciszek Sulima i Michał Wiliński. 
Kolejna drużyna z III LO zajęła XIX miejsce 
w Europie i XIII w Polsce (drugie na Pomo-
rzu). Drużynę stanowili: Michał Sajkowski, 

Kacper Bober, Michał Kostyk, Mateusz 
Andryszak, Antoni Stachowski. 

Matematyczne drużyny z gdyńskiej Trójki 
uczestniczyły w zawodach Náboj (11 XII 
2020 r.) korzystając z pomieszczeń swojego 
liceum i przestrzegając wszelkich przepisów 
sanitarnych obowiązujących obecnie w bu-
dynku szkolnym. Poza drużynami z III LO 
w Gdyni w Matematycznym Náboju z woj. 
pomorskiego wystartowały reprezentacje 
następujących szkół: II LO Gdańsk, V LO 
Gdańsk, IX LO Gdańsk, XX LO Wejherowo, 
I LO Wejherowo. 

Náboj to rozgrywane od 1998 roku bar-
dzo interesujące zawody matematyczne                                    
dla młodzieży, które od 2005 roku mają 
status zawodów międzynarodowych.  

Są to zawody dla pięcioosobowych dru-
żyn reprezentujących swoją szkołę. Zawody 
trwają 120 minut, podczas których drużyny 
starają się rozwiązać jak najwięcej zadań. 

Gratulacje dla młodych matematyków!

Fundacja „My Kaszubi” 
zaprasza do kontaktu 

Warsztaty, wycieczki, spotkania - bo-
gatą ofertę aktywności na rok 2021 przy-
gotowała Fundacja „My Kaszubi”.

Planowane zajęcia uzależnione są od ak-
tualnej sytuacji epidemilogicznej i odbywać 
się będą online lub stacjonarnie w siedzibie 
GCOP. Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.
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Byli pracownicy oświaty od początku 
2021 r. będą mogli załatwiać sprawy zwią-
zane z funduszem socjalnym w swoich 
dawnych miejscach pracy. Do gdyńskich 
placówek oświatowych wraca Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych dla Eme-
rytów i Rencistów.

Do tej pory Zakładowy Fundusz Świad-
czeń Socjalnych dla Emerytów i Rencistów 
działał w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta 
przy ul. Śląskiej 35/37. Od 1 stycznia 2021 
roku wraca on do placówek oświatowych.

– Mam nadzieję, że zmiana podyktowana 
przekształceniami w obsłudze administracyj-
nej i finansowej gdyńskiej edukacji ułatwi by-
łym pracownikom korzystanie z zakładowych 
funduszów świadczeń socjalnych – mówi 

Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia – Teraz będą one 
dostępne w miejscach dobrze im znanych, 
bez konieczności dojeżdżania na ul. Śląską, 
gdzie mieści się Wydział Edukacji UM.

Jednocześnie do placówek zostaną przy-
pisane uprawnione osoby ze zlikwidowanych 
lub zreorganizowanych gdyńskich jedno-
stek. Będzie tu obowiązywało kryterium bli-
skości do obecnego miejsca zamieszkania. 

Szczegółowych informacji zainteresowa-
nym osobom udzielają pracownicy Wydziału 
Edukacji UM Gdyni pod numerem: 58 761 
77 20 lub 58 761 77 22 oraz pod adresami: 
m.gwadera-siekanowicz@gdynia.pl, m.ma-
dej-cieslinska@gdynia.pl.

Fundusze socjalne emerytów i rencistów                  
wracają do placówek oświaty

Informujemy, że w związku z prze-
prowadzką Działu Płatnego Parkowania                       
w dniach  8 i 11 stycznia 2021 roku Biuro 
Obsługi Klienta oraz Kasa Strefy Płatnego 
Parkowania przy ul. Białostockiej 3 będzie 
zamknięta.

W ww. terminie będzie można skorzystać 
z elektronicznej formy obsługi klienta:

Abonamenty będzie można przedłużać 
poprzez sklep internetowy: 

https://gdynia.e-abonamenty.pl/
Reklamacje będzie można składać po-

przez formularz kontaktowy  dostępny na 
www ZDiZ: https://www.zdiz.gdynia.pl/kon-
takt/ lub przez e-mail: spp@zdiz.gdynia.pl

We wtorek 12 stycznia 2021 roku,                     
o godz. 10.00 zostanie wznowiona bez-
pośrednia obsługa mieszkańców w nowej 
siedzibie Działu Płatnego Parkowania 
przy ul. T. Wendy 15 (budynek Morskiej 
Agencji Gdynia).

Biuro Strefy 
Płatnego Parkowania                      
w nowym miejscu 

Ogromny sukces w dziedzinie infor-
matyki odniósł Bartłomiej Czarkowski z 
drugiej klasy matematyczno-informatycz-
nej z III Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marynarki  Wojennej RP w Gdyni.                                                                                                  

W rozegranych w grudniu 2020 roku XVI 
Potyczkach Algorytmicznych - najbardziej 
prestiżowym i jednym z najstarszych indy-
widualnych konkursów programistycznych 
organizowanych w Polsce dla studentów 
uniwersyteckich kierunków informatycznych 
wybitnie uzdolniony uczeń gdyńskiej Trójki 
zajął XII miejsce i awansował do finału za-
wodów, który zostanie przeprowadzony w 

styczniu 2021 roku.                            
Wielki finał planowany jest w Gmachu 

Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie                       
w dniach 16-17 stycznia 2021. Spośród 
1047 zawodników, głównie studentów infor-
matyki oraz matematyki, do finału zostało 
zakwalifikowanych 20 najlepszych, w tym 
jeden uczeń liceum ogólnokształcącego.                                                                                                           
Szczegółowe informacje dotyczące Kon-
kursu, w tym regulamin, opis przebiegu 
zawodów oraz link do rejestracji dostępne 
są na stronie internetowej:

https://potyczki.mimuw.edu.pl. 
Gratulacje!

 Sukces informatyka z gdyńskiej Trójki 

Film „Green Europe. Let’s do it to-
gether!” Julii Okoń i Marty Płotki, uczen-
nic gdyńskiej „Szóstki”, zrealizowany 
pod okiem nauczycielki biologii Marzeny 
Gross otrzymał wyróżnienie w prestiżo-
wym konkursie dla młodzieży ze szkół 
ponadpodstawowych „Zielona Europa 
– zróbmy to razem!”.  Rywalizowały                         
w  nim 62 projekty uczniów szkół z ca-
łego Pomorza prezentujące oryginalne 
pomysły na zmianę otoczenia w kierunku 
neutralności klimatycznej.

Celem konkursu było podniesienie świa-
domości mieszkańców naszego regionu na 
temat priorytetów Europejskiego Zielonego 
Ładu, czyli efektywnego wykorzystywania 
zasobów, konieczności obniżania poziomu 
zanieczyszczeń, powstrzymywania zmian 
klimatycznych i przeciwdziałania utracie 
różnorodności biologicznej. Zorganizowało 
go stowarzyszenie Pomorskie w Unii.

 – Chciałbym pogratulować naszym 
uczennicom tak wyjątkowego wyróżnienia. 
W Gdyni od lat podejmujemy działania w 
kierunku budowy postaw proekologicznych 
mieszkańców. Dlatego cieszę się, że ucznio-
wie doskonale rozumieją wagę tematu zmian 
klimatycznych. Tę świadomość wśród mło-
dzieży zawdzięczamy kreatywności i zaan-
gażowaniu gdyńskich nauczycieli. Gratuluję 
dyrektor Ewie Śliwińskiej i ich nauczycielce, 
Marzenie Gross, których opieka i wkład 
w ten projekt zaowocowały prestiżowym 
wyróżnieniem  dla szkoły – mówi Bartosz 

Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia.      

W konkursie brały udział projekty uczniów 
– pomysły na zmianę najbliższego otoczenia 
(rodziny, szkoły, wsi, miasta, dzielnicy lub 
osiedla) – przedstawione w formie filmów, 
prezentacji multimedialnych, piosenek, wier-
szy, opowiadań, makiet i komiksów.

Uczennice „Szóstki” pod czujnym okiem 
pani Marzeny Gross zrealizowały przej-
mujący film ukazujący zanieczyszczenia 
środowiska naturalnego na skutek m.in. 
konsumpcjonizmu, problem zaśmiecenia 
plastikiem i cierpienie planety. Ważnym 
elementem pracy była ankieta przeprowa-
dzona pośród nastolatków, której szokujący 
rezultat jest omówiony w filmie. Twórczynie 
podkreślają znaczenie działań pojedynczych 
osób i apelują do widza o podejmowanie 
świadomych decyzji w życiu codziennym, 
które przyczynią się do ochrony środowi-
ska naturalnego. Film zostanie pokazany                                                       
w styczniu 2021 r. m.in. na profilu Facebook 
Stowarzyszenia @POMORSKIE.Regional.
EU.Office. 

W tegorocznej edycji „Zielonej Europy 
– zróbmy to razem!” I i II miejsce zdobyły 
drużyny z Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Sierakowicach, z kolei III miejsce 
ex aequo zajęli uczniowie z II Liceum Ogól-
nokształcącego w Chojnicach i z II Liceum 
Ogólnokształcącego w Słupsku. Stowarzy-
szenie Pomorskie w Unii już planuje kolejne 
edycje konkursu w 2021 roku.

VI LO wyróżnione w konkursie o zielonej Europie

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3125/20/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 22 grudnia 
2020 roku, nieruchomości o powierzchni 105 
m² położonej w Gdyni przy ul. Miedzianej, 
obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako część 
działki nr 101, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00009813/3, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: dział-
ka przydomowa.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 4 stycznia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu 
administracji rządowej informuje o wywie-
szeniu  na  tablicy  ogłoszeń przy parkingu 
obok budynku Urzędu Miasta,  od strony ul. 
J. Bema; wykazu Nr 1/2021 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 122 
oznaczonej jako część działki  nr 411 obręb 
0021 Oksywie, o powierzchni 0,0500 ha do 
wydzierżawienia na czas znaczony 3 lata,       
z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń 
i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych 
nakładów o charakterze inwestycyjnym, 
szczególnie w postaci budowli i obiektów 
budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 8.01.2021 
roku do 28.01.2021 roku. Treść wykazu jest 
publikowana na stronie internetowej w BIP 
Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pople-
nerowej - prezentującej dzieła twórców 
ludowych Pomorza, która jest efektem 
Pleneru Twórców Ludowych jaki odbywał 
się w dniach 3-5 sierpnia 2020 r. 

Wzięło w nim udział dziewięciu artystów 
z różnych części naszego regionu, w tym 

wielokrotnie nagradzani za swoje prace: 
Alicja Serkowska, Teresa Tempska czy 
Brygida Śniatecka. 

Podczas trzech dni pleneru, artyści 
tworzyli dzieła w różnych technikach -                            
w większości malarskich. Wystawa dostępna 
jest w rygorze sanitarnym do 29.01.2021 r.                   
w siedzibie KFK przy  al. Marsz. Piłsudskiego 
18 w godzinach pracy biblioteki.

Twórczość ludowa w KFK

Prezydent Miasta Gdyni 
zawiadamia: o konsultacjach społecz-
nych z mieszkańcami Gdyni dotyczących 
Budżetu Obywatelskiego. 
W ramach konsultacji społecznych trwają-
cych w okresie 25 stycznia do 25 czerwca 
2021 roku mieszkańcy Gdyni mogą wy-
powiedzieć się w sprawie przeznaczenia 
części budżetu Miasta Gdyni na rok 2022. 
Na realizację projektów zgłoszonych przez 
mieszkańców przeznacza się kwotę w wy-
sokości 11 148 564 zł.
Więcej na www.gdynia.pl/bip/lis
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do gabinetów: w Przychod-
ni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) i przy (ul. Śląskiej 40).

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 525.
***

AsoMed zaprasza mieszkańców na bez-
płatne badania słuchu. Kontakt: Przychodnia 
Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Legionów 67, 
gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 
98, tel. 58 620 81 98. 

Ruszyła kolejna edycja gdyńskiego 
programu polityki zdrowotnej „Program 
polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki 
i leczenia nadwagi i otyłości w populacji 
młodzieży w Gminie Miasta Gdyni. Kon-
tynuacja na lata 2020-2021”. 

Program przyjęty uchwałą Rady Miasta, 
którego organizatorem jest samorząd, ma na 
celu pomóc dzieciom z nadwagą i otyłością 
oraz ich rodzinom uporać się z nadmierną 
masą ciała, zadbać o prawidłowy rozwój,                      
a także zaprzyjaźnić się ze zdrowym stylem 
życia. Jest on bezpłatny dla uczestników, 
w całości finansowany ze środków miasta 
Gdyni. Realizatorem programu, wyłonionym 
w drodze konkursu, jest Fundacja Medicover.

Uczestnikiem programu może zostać 
uczeń klasy IV lub VIII szkoły podstawowej, 
zamieszkały lub zameldowany w Gdyni,                        
u którego występuje nadwaga lub otyłość. 

W celu oceny kondycji zdrowotnej dziecka 
oraz sprawdzenia czy dziecko kwalifikuje 
się do programu, rodzic powinien wypełnić 
anonimowy kwestionariusz online 

https://zdrowie.gdynia.pl/ankieta-kzd/
ankieta/. 

Rodzice, których dzieci spełniają kryteria 
kwalifikacji do programu, zostaną przekie-
rowani do systemu elektronicznej rekrutacji. 
Podane w zgłoszeniu dane kontaktowe 
będą podstawą do zaproszenia na pierwsze 
spotkanie.

– Zapraszam do drugiej edycji programu 
profilaktyki i leczenia nadwagi i otyłości 

wśród dzieci i młodzieży. Zmiana trybu ży-
cia nie jest łatwym wyzwaniem, ale dzięki 
zaangażowaniu całej rodziny i wsparciu 
specjalistów jest jak najbardziej możliwa, 
co pokazują nam historie naszych uczest-
ników z pierwszej edycji programu – mówi 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia. – Cieszymy się, że 
wiedza oraz umiejętności zdobyte podczas 
programu stały się drogowskazem i pozwoliły 
uczestnikom zrobić pierwszy krok na drodze 
do zmian. Zachęcam rodziców do zgłaszania 
swoich dzieci do kolejnej edycji gdyńskiego 
programu. 

Program trwa 12 miesięcy i zakłada 
kompleksową opiekę nad dzieckiem ze 
zdiagnozowaną nadwagą lub otyłością przez 
zespół specjalistów składający się z lekarza, 
dietetyka, psychologa oraz specjalisty aktyw-
ności fizycznej. 

Oprócz pracy z dzieckiem, program 
uwzględnia aktywny udział rodzica lub opie-
kuna, między innymi poprzez uczestnictwo 
w warsztatach, których celem jest kształto-
wanie zachowań prozdrowotnych (dziecka 
jak i całej rodziny) oraz zdobycie praktycznej 
wiedzy z zakresu zdrowego odżywiania. 

Podstawą w procesie zmiany nawyków                        
i pracy z młodzieżą jest kompleksowe wspar-
cie, oparte na specjalistycznej wiedzy, ale 
również na empatii, zrozumieniu i zaufaniu. 

Do programu można się zgłaszać najpóź-
niej do 15 stycznia 2021 roku.

Program leczenia otyłości dzieci i młodzieży Zbadaj słuch

Pod koniec grudnia  rozpoczęły się 
szczepienia przeciwko COVID-19. Szcze-
pionki trafiły do personelu placówek 
ochrony zdrowia z tzw. grupy 0. Na 
Pomorzu iniekcje wykonano  m.in. w 
Pomorskim Centrum Chorób Zakaźnych 
i Gruźlicy w Gdańsku. Pierwszą zaszcze-
pioną osobą w naszym województwie 
była Małgorzata Sobania - pielęgniarka 
epidemiologiczna PCCHZiG.

Pierwsze szczepienia wykonano                                
w Pomorskim Centrum Chorób Zakaźnych 
i Gruźlicy w Gdańsku oraz  7. Szpitalu Mary-
narki Wojennej przy ul. Polanki w Gdańsku, 
Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie 
oraz Wojewódzkim Szpitalu w Słupsku.

Etap 0 - kto należy do tej grupy?
Zgodnie z zapowiedzią rządu w Polsce 

w pierwszej kolejności szczepione są osoby 
najbardziej narażone na zakażenie koro-
nawirusem – z racji swoich zawodowych 
obowiązków. Są wśród nich:

– pracownicy szpitali węzłowych,
– pracownicy pozostałych podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą, w tym 
stacji sanitarno-epidemiologicznych,

– pracownicy Domów Pomocy Społecznej 
i pracownicy Miejskich Ośrodków Pomocy 
Społecznej,

– pracownicy aptek, punktów aptecznych, 
punktów zaopatrzenia w wyroby medyczne, 
hurtowni farmaceutycznych, w tym firm 
transportujących leki,

- pracownicy uczelni medycznych i stu-
denci kierunków medycznych.

Do grupy „zero” zalicza się także personel 
niemedyczny pracujący w wymienionych 
miejscach, czyli pracownicy administracyjni 
i pomocniczy - bez względu na formę za-
trudnienia (również wolontariusze i stażyści).

 Etap I
Jak czytamy na stronie www.gov.pl -                     

w etapie I ze szczepień skorzystają:
– pensjonariusze domów pomocy spo-

łecznej oraz zakładów opiekuńczo-leczni-

czych, pielęgnacyjno-opiekuńczych i innych 
miejsc stacjonarnego pobytu,

– osoby powyżej 60. roku życia - zaczy-
nając od najstarszych,

– służby mundurowe, w tym wojsko oraz 
nauczyciele.

Szczepienie krok po kroku
Proces rejestracji do powszechnych 

szczepień Polaków przeciwko COVID-19 
rozpocznie się w połowie stycznia 2021 roku. 
Procedura będzie prosta i bezpieczna.

Poszczególne jej etapy to:
- rejestracja - online: przez infolinię, u 

lekarza POZ lub poprzez Internetowe Konto 
Pacjenta,

- zgłoszenie do punktu szczepień - kwa-
lifikacja przez lekarza,

- wykonanie szczepienia oraz obserwacja 
pacjenta po szczepieniu,

- powtórzenie procesu po upływie 21 dni 
(bez konieczności ponownej rejestracji),

Szczepienia będą realizowane:
– w przychodniach (POZ),
– w szpitalach,
– w szpitalach rezerwowych,
– u lekarzy samodzielnie prowadzących 

praktykę.
Na stronie https://www.gov.pl/web/szcze-

pimysie/pomorskie dostępna jest mapa                              
z punktami pobrań i szczepień w naszym wo-
jewództwie. W Gdyni jest 37 takich punktów. 

Masz pytania - zadzwoń! 
Osoby, które chcą dowiedzieć się więcej 

na temat szczepień przeciwko COVID-19, 
mogą skorzystać z bezpłatnej i całodobowej 
infolinii pod numerem 989. Natomiast dla 
dzwoniących z zagranicy i tych, których ope-
ratorzy nie obsługują numerów specjalnych, 
uruchomiono numer tel.: +48 22 62 62 989.

 Informacje można uzyskać w języku pol-
skim, angielskim, ukraińskim oraz rosyjskim.

 Dlaczego warto się zaszczepić prze-
ciwko COVID-19?

Z bardzo dużym prawdopodobieństwem - 
sięgającym nawet 95% - szczepienie uchroni 

nas przed zakażeniem COVID-19. Szcze-
piąc się, myślimy również o innych: człon-
kach rodziny, przyjaciołach i znajomych. Ale 
także nieznajomych – ludziach spotkanych 
przypadkiem na ulicy lub w sklepie. Poprzez 
zaszczepienie przerwiemy łańcuch zakażeń.

  Od wybuchu epidemii na COVID-19 
zmarło już ponad 1,5 mln ludzi na całym 
świecie. Każdy zaszczepiony to potencjalnie 
od kilku do kilkunastu osób uchronionych 
przed zarażeniem. Już 50% zaszczepionej 
populacji istotnie wpłynie na zmniejszenie 
ryzyka szerzenia się koronawirusa. Szcze-
piąc się, zyskujemy wewnętrzny spokój, 
wynikający z bezpieczeństwa własnego                      
i najbliższych.

Szczepionki na koronawirusa są dobro-
wolne, bezpłatne i skuteczne. Szczepionki 
są badane przez polskie i unijne instytucje. 
O dopuszczeniu ich do użytku decyduje 
Europejska Agencja Leków.

 Przed szczepieniem zostaniemy przeba-
dani przez lekarza. Dzięki temu sprawdzimy 
swój aktualny stan zdrowia. 

 Szczepionki są najbardziej skuteczną 
metodą chroniącą przed zarażeniem róż-
nymi chorobami.  

A co oznacza powrót do normalności?
– odejście od maseczek,
– swobodne spotkania z rodziną i przy-

jaciółmi,
– powrót dzieci do szkół i rozwój ich kom-

petencji społecznych,
– dalszy rozwój gospodarki,
– ochronę miejsc pracy oraz szansę na 

nowe zatrudnienia,
– swobodny dostęp do basenów, siłowni, 

kin i teatrów,
– wakacje bez ograniczeń,
– poprawę jakości życia nas wszystkich.
Więcej szczegółów dotyczących szcze-

pień można znaleźć na stronach: gov.pl/
szczepimysie oraz gov.pl/koronawirus.

Źródło: gov.pl 

Szczepionka COVID-19 - kto może się zaszczepić? - cd.

Darmowa aplikacja 
pomoże zdrowo żyć

Polscy naukowcy wbudowali model 
zdrowego żywienia w bezpłatną aplikację, 
pomagającą sprawdzić i odzyskać formę 
w czasach pandemii.

Asystent zdrowego stylu życia pomoże 
nam sprawdzić i odzyskać zdrowie. To 
pierwsza na świecie aplikacja, która analizu-
jąc styl życia i aktywność fizyczną, wylicza 
odmłodzenie biologiczne.

Pobierz aplikację Vika
Aplikację można pobrać za darmo                 

z Google Play i Apple App Store. Oprócz 
wyżej wymienionych bezpłatnych funkcji Vika 
szacuje oczekiwany czas życia w zdrowiu, ry-
zyko nowotworu, udaru, choroby wieńcowej, 
nadciśnienia, a także prowadzi przez misje: 
zdrowy ruch, zdrowy sen i zdrowe posiłki - w 
ramach opcjonalnej, płatnej funkcjonalności.



Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: 
Pajączki (2015), Robaczki (2014), Krasnale 
(2013), Starszaki (2009 i 2010). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Informacje tel. 501 643 089; 505 702 253, 
lub kontakt mailowy 

trenerzyapg@gmail.com.
***

UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 
judo dzieci w wieku 7-13 lat.

Prowadzone są również zajęcia dla 
przedszkolaków (od 4 lat).

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 
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Atomówki Bombardiera
W dniach 1-6 grudnia w Sokółce odbyły 

się Mistrzostwa Polski Juniorek w boksie.
W bokserskim maratonie wzięły udział 

dwie zawodniczki gdyńskiego „Bombardie-
ra", które wróciły do Gdyni z brązowymi 
medalami: Wiktoria Hass w wadze 60 kg 
i Anastazja Janeczek w wadze 64 kg.

Jest to już trzeci medal gdyńskich Atomó-
wek Bombardiera w tym roku.

W październiku medal srebrny na Mło-
dzieżowych Mistrzostwach Polski zdobyła 
Aleksandra Mądraszewska.

Gratulujemy.

Znamy zwycięzców cyklu Grand Prix Gdyni
Poznaliśmy najlepszych biegaczy 

uczestniczących w całorocznym cyklu 
Grand Prix Gdyni. W wielu przypadkach 
rywalizacja była bardzo zacięta i toczy-
ła się do ostatnich zawodów. Pomimo 
wszelkich przeciwności w całym cyklu 
wzięło udział 2734 osób.

Na cały cykl Grand Prix Gdyni składały 
się cztery biegi: Bieg Urodzinowy, Bieg 
Świętojański, Bieg Niepodległości oraz Bieg 
Europejski. Niestety tylko Bieg Urodzinowy 
udało się przeprowadzić w konwencjonalnej 
formule. Kolejne, wobec zmieniających się 
obostrzeń prawnych, odbyły się już jako 
biegi wirtualne. Uczestnicy mieli do wyboru 
dystans 5 kilometrów, 10 kilometrów lub tra-
sę Nordic Walking również o długości 5 km. 
Warunkiem sklasyfikowania na koniec cyklu 
było ukończenie co najmniej 3 z 4 biegów, 
a do końcowej klasyfikacji liczyła się suma 
czasów z trzech najszybszych biegów.

 Bardzo zacięta rywalizacja toczyła się 
gronie pań na dystansie 5 km. Dopiero 
ostatni bieg wyłonił zwyciężczynię, którą 
ostatecznie została Ewa Kulczyk. Triumfa-
torka wzięła udział we wszystkich odsłonach 

cyklu Grand Prix Gdyni, wyprzedzając drugą 
w klasyfikacji generalnej Sylwię Kierską
-Tomczyk, zaledwie o 62 sekundy.

 Najliczniejszą kategorią były biegi męż-
czyzn na dystansie 10 kilometrów. W 
rywalizacji wzięło w sumie udział 1632 
zawodników. Najszybszym biegaczem w 
klasyfikacji generalnej okazał się Jacek Bi-
skup, którego suma 3 najlepszych czasów 
wyniosła 01:49:58.

Zwycięzcy poszczególnych klasyfikacji 
otrzymają puchary oraz nagrody, a wszyscy 
uczestnicy mają możliwość wyboru upomin-
ków w ramach programu lojalnościowego. 
Dodatkowo zawodnicy posiadający karnety 
na cały cykl Grand Prix Gdyni 2020, otrzy-
mują „piąty medal”, pozwalający połączyć 4 
medale z poszczególnych biegów w jedną 
całość. Wyniki klasyfikacji końcowej Grand 
Prix Gdyni 2020 dostępne są na stronie: 
https://www.gpxgdynia.pl/pl/wyniki.

Więcej informacji o Grand Prix Gdyni: 
www.gpxgdynia.pl.

Organizatorem tegorocznego cyklu Grand 
Prix Gdyni była agencja marketingu sporto-
wego Sport Evolution.

Kładki na plaży miejskiej gotowe na pierwsze kroki
Wymiana kładek pieszych na plaży 

miejskiej w Gdyni dobiegła końca. Inwe-
stycja podzielona była na prace podsta-
wowe i dodatkowe. Ich efekty dostarczą 
nowej jakości mieszkańcom miasta oraz 
turystom.

Umowa podstawowa z wykonawcą doty-
czyła wymiany kładek przy placu zabaw oraz 
budynku ratowników. Roboty dodatkowe 
poszerzyły obszar prac o fragment kładki za 
restauracją Delmar oraz zakładały odnowie-
nie ławek z zamontowaniem nowych desek 
z tworzywa sztucznego. Drugi obszar robót 
dodatkowych dotyczył natomiast wymiany 
części kładek przy pomniku Rybek.

– To inwestycja, której realizacja ucieszy 
zarówno mieszkańców Gdyni, jak i turystów. 
Nowe kładki będą szersze od dotychcza-
sowych, bardziej funkcjonalne, estetyczne, 
ale przede wszystkim bardzo bezpieczne – 
mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Kładki w głównych ciągach zostały po-
szerzone do 3 m, na bocznych – do 2,20 
m. Te są wykonywane na skrzyżowaniach 
oraz w miejscu zatoczek przeznaczonych 
na odpoczynek. Tam też znajdą się ławki.

Inwestycja zakładała również renowację 
oraz wymianę oświetlenia. W obszarze 

pierwszym poddano je oczyszczeniu i po-
nownie zamontowano. Przy części kładek 
przy Pomniku Rybek powstało zaś nowe, 
ledowe wmontowane w nawierzchnię.                             
Z pewnością uatrakcyjni ono spacerowiczom 
korzystanie z kładek.

– Od teraz plaża w Śródmieściu będzie 
jeszcze bardziej dostępna. Przy projekto-
waniu nowych kładek, szczególną wagę 
przywiązywano do udogodnień dla osób                        
z niepełnosprawnościami oraz rodzin prze-
mieszczających się z wózkami – zaznacza 
Joanna Zielińska, przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni.

Nowy ciąg pieszych będzie bardziej 
przystępny dla osób ze szczególnymi po-
trzebami oraz rodzin z dziećmi i wózkami. 
Dotychczasowe deski z drewnianych zostały 
wymienione na tworzywo sztuczne odporne 
na wszelkie zanieczyszczenia, mikroor-
ganizmy, trudne warunki atmosferyczne                                         
i wodne panujące na plaży. Nie wymaga ono 
konserwacji w następnych latach. Wszystko 
nabierze jednolitego i estetycznego wyglądu.

Łączny koszt inwestycji wyniósł 1 335 
733,81 zł brutto. Najwięcej, bo 1.093.219,24 
zł brutto kosztowały prace związane z obsza-
rem pierwszym. W drugim ich koszt sięgnął 
209 919,57 zł brutto.

Remont pomostu pływającego H dobiegł końca
Na terenie Przystani Jachtowej Marina 

Gdynia zakończył się remont pomostu 
pływającego H. Na nowe wymienione 
zostały ważne elementy konstrukcyjne, 
renowacji zaś poddano inne istniejące. 
Całkowity koszt sięgnął blisko 910 tys. 
złotych.

Gdyńska Marina z roku na rok nabiera 
coraz to nowocześniejszych kształtów. 
Do pojawiających się obiektów, dołączają 
również odświeżone istniejące. Tym razem 
chodzi o pomost pływający H – niezbędny 
do prawidłowego funkcjonowania przystani.

– Stale rozwijamy i modernizujemy za-
plecze infrastrukturalne w Marinie Gdynia. 
Zależy nam, by było ono nowoczesne i dzięki 
temu dostosowane do potrzeb użytkowników 
mariny, bezpieczne i estetyczne. To kolejna 
inwestycja w tej okolicy, która pięknieje w 
oczach – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Na terenie budowy dokonano wielu za-
biegów udoskonalających, w których skład 

wchodzi:
- wymiana istniejących 9 pontonów pły-

wających,
- demontaż 33 Y bomów, niezbędne 

naprawy konstrukcji, wymiana drewnianych 
pokładów i ponowny ich montaż,

- wydobycie 14 istniejących martwych ko-
twic (o ciężarze 2,3 tony), remont 3 sztuk ist-
niejących oraz ponowny ich montaż, dodanie 
4 nowych kotwic (o ciężarze 3 ton), wymiana 
istniejących łańcuchów kotwicznych wraz                                                                 
z systemem mocującym,

- wymiana istniejących 7 punktów poboru 
energii elektrycznej oraz 3 punktów poboru 
wody,

- wykonanie nowej rozdzielni elektrycznej,
- dostawa wraz z montażem 2 nowych 

drabinek, tablicy informacyjnej, stojaka 
sprzętu ratowniczego wraz z kołem ratun-
kowym i bosakiem,

- dostawa wraz z montażem dwóch ledo-
wych opraw oświetleniowych.

MTB Gdynia 
Maraton wchodzi                            
na wyższy poziom

Ambicja, konsekwencja oraz systema-
tyczny rozwój sprawiły, że po piętnastu 
latach 7R CST MTB Gdynia Maraton 
dołączył do wielkiej rodziny Międzyna-
rodowej Unii Kolarskiej (UCI)! Wyścig                                         
w międzynarodowej kategorii C1 odbę-
dzie się w lasach Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego 19 września 2021 roku. 
Prestiżowe wyróżnienie oznacza, że na 
starcie gdyńskiej imprezy zobaczymy 
nie tylko polską, ale i międzynarodową 
czołówkę kolarzy górskich.

Gdy dwa lata temu Polski Związek Kolar-
ski ogłosił, że #wGdyni odbędą się mistrzo-
stwa Polski w maratonie MTB, uznano to 
za niemałą niespodziankę. Miasto z morza                         
i marzeń bardziej niż ze zmaganiami „górali” 
kojarzone było jako Żeglarska Stolica Polski, 
jeden z najmocniejszych koszykarskich 
ośrodków w kraju czy miejsce rozgrywania 
legendarnego IRONMANA.

Przypomnijmy, że w 2020 roku #wGdyni 
w szranki stanęło blisko pół tysiąca kolarzy 
i kolarek. Na starcie podziwiać mogliśmy 
czołówkę kolarzy górskich z całej Polski.                        
W wyścigu głównym na dystansie 90 km wy-
startowało aż 160 uczestników, czym pobito 
ubiegłoroczny frekwencyjny rekord polskich 
zawodów tej rangi w naszym kraju. Suma 
przewyższeń do pokonania przez zawodni-
ków na pętli wyniosła 1100 metrów. Podobnie 
jak przed rokiem, po złote medale sięgnęli 
Adrian Brzózka (JBG-2 CRYOSPACE) oraz 
Barbara Borowiecka (AK TEAM SEVEN).

16. edycja gdyńskiego maratonu MTB 
zapowiada się jeszcze bardziej ekscytująco.

Będzie to kolejne duże wyzwanie, przed 
którym staniemy jako organizatorzy. Jestem 
przekonany, że doświadczenia zebrane przy 
okazji poprzednich odsłon imprezy pozwolą 
nam jak najlepiej ugościć zawodników i za-
wodniczki z całego świata. 
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Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości 
zamówienia przekraczającej kwoty określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych pn: 
Usługa pełnienia nadzoru inwestorskiego 
nad kompleksową termomodernizacją 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5                      
i II Liceum Ogólnokształcącego z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi w Gdyni w ramach 
projektu „Kompleksowa modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej TED (Suplement do 
Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej) 
pod numerem: 2020/S 248-617814 oraz 
załączona do dokumentów postępowania 
zamieszczonego na Platformie Portal Smart 
PZP https://portal.smartpzp.pl/umgdynia/ 
wraz z SIWZ. Termin składania ofert: 
25.01.2021 r. do godz. 10.00.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu 
ofert na powierzenie  realizacji zadania                                                                             
z zakresu  rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych pod nazwą: „Prowadzenie 
klubu terapii zajęciowej dla osób niepeł-
nosprawnych, mieszkańców Gdyni”.
Na mocy Zarządzenia nr 3076/20/VIII/R 
Prezydenta Miasta Gdyni z 15 grudnia 
2020 r. zadanie „Prowadzenie klubu terapii 
zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, 
mieszkańców Gdyni” o tytule „Klub bez 
barier” powierzono organizacji pozarządo-
wej: Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu 
„Cisza”, ul. Morska 89, 81-222 Gdynia. 
Organizacja uzyskała pierwsze miejsce                                 
w rankingu z sumą punktów 86,34. Kwota 
dotacji przyznana na realizację zadania                        
w 2021 r.: 149 035,36 zł. Drugie miejsce w 
rankingu zajęło zadanie Fundacji Pegaz.
La, ul. Koperkowa 2, 81-589 Gdynia pt. 
Klub Terapii Zajęciowej „Aktywni” z liczbą 
punktów: 44,50.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu po-
mocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie Klubu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi”.
Na mocy Zarządzenia nr 3147/20/VIII/R Prezydent Miasta Gdyni z dnia 29.12.2020 r. zadanie 
„Prowadzenie Klubu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi” powierzono organizacji 
pozarządowej: Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między Słowami”, 
która z liczbą punktów 86,42 zajęła I miejsce w rankingu. Kwota dotacji przyznana na realizację 
zadania w okresie od 2.01.2021 r. do dnia 31.12.2023 r. wynosi 403 752,00 PLN. 

III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi                                             
im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni  przy ul. Legionów 27

zatrudni:
-  pracownika administracji na stanowisku specjalisty ds. administracyjnych/obsługa 
sekretariatu w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Wykształcenie: wyższe magisterskie lub wyższe zawodowe. Dobrze widziana znajomość języka 
angielskiego. Pierwsza umowa o pracę na czas określony. Wynagrodzenie według Ponadzakła-
dowego Układu Zbiorowego Pracy wynosi: 2500,00 zł wynagrodzenie zasadnicze, 15% premia, 
wysługa lat - zgodna z załączonymi świadectwami pracy.
- operatora sieci komputerowej w niepełnym wymiarze czasu pracy- 20/40. Wykształcenie: 
wyższe magisterskie lub wyższe zawodowe. Pierwsza umowa o pracę na czas określony. Wynagro-
dzenie według Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy wynosi: 2300,00 zł wynagrodzenie 
zasadnicze na pełny etat, 15% premii, wysługa lat - zgodna z załączonymi świadectwami pracy. 
Termin składania ofert do 18 stycznia 2021 roku, godzina 14.00, telefon kontaktowy: 58 622 
18 33 wewnętrzny 50, 41, 31. Oferty należy składać osobiście w sekretariacie szkoły, przekazać 
pocztą lub pocztą elektroniczną: sekretariat@lo3.gdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadania: Prowa-
dzenie bezpłatnej dla mieszkańców Gdyni 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. 
Termin składania ofert ustala się do 8 stycz-
nia 2021 r. do godz. 15.00 poprzez system 
www.witkac.pl. 
Szczegóły znajdują się: w Biuletynie Informa-
cji Publicznej, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji podmiotowi prowa-
dzącemu działalność pożytku publicznego 
na wsparcie realizacji zadania: 
Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób 
niewidomych i niedowidzących w Gdyni. 
Termin składania ofert za pośrednictwem 
systemu www.witkac.pl ustala się do                             
8 stycznia 2021 r. 
Szczegóły znajdują się: w Biuletynie Informa-
cji Publicznej, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych. 

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na wsparcie realizacji zadań z zakresu: aktywizacji, integracji środowiska osób z niepeł-
nosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich 
opiekunów, mieszkańców Gdyni.  
Termin składania ofert ustala się do 8 stycznia 2021 r. do godz. 15.00 poprzez system                             
www.witkac.pl Szczegóły znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego 
portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej 
pomieszczenie użytkowe o pow. 143,99 m2, położone w budynku przy ul. Traugutta 2 w Gdyni, 
przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz organizacji pożytku publicznego. Wy-
mieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działkach nr 2293, 2294, 2327, 
2329, 2330, 2338 i 2341, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00005275/1, o łącznej powierzchni 
1 435 m2. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 3091/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 15.12.2020 roku, wywieszony był na okres 21 dni, od 17.12.2020 r. do 7.01.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej 
pomieszczenie użytkowe o pow. 8,74 m2, położone w budynku przy ul. 3 Maja 27-31 w Gdyni, 
przeznaczone do użyczenia na czas nieoznaczony na rzecz wnioskodawcy. Wymieniona nieru-
chomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 1679, objętej księgą wieczystą nr 
GD1Y/00009535/0, o łącznej powierzchni 1 799 m2. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Nr 3088/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 15.12.2020 roku, był wywieszony na okres 21 dni, 
od 17.12.2020 r. do 7.01.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu, na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego umocowanej do ściany budynku Urzędu Miasta Gdyni, od strony ul. Józefa Bema, 
przy miejscach parkingowych dla samochodów Urzędu Miasta Gdyni, wykazu nieruchomości 
położonej przy ul. Hutniczej 5, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonej do 
sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego w trybie bezprzetargowym. Wymieniona nierucho-
mość oznaczona jest ewidencyjnie w obrębie 0010, Chylonia nr: 1273, 1277, 1294, 1295, 1298 
łącznego obszaru 8572 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00008954/6.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 3087/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni                          
z 15.12.2020 roku wywieszony był na okres 21 dni, od 17.12.2020 r. do 7.01.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń usytuowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta 
Gdyni od strony parkingu przy ul. Bema - wykazu nieruchomości o pow. 112 m², stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Skarbka stanowiącej część działki 
nr 1499 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest 
księga wieczysta GD1Y/00125951/1 – do wydzierżawienia w trybie  bezprzetargowym.
Przeznaczenie dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Pre-
zydenta Miasta Gdyni nr 3052/20/VIII/P. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 16 grudnia 
2020 r. do 5 stycznia 2021 r.
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Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa ( Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363), zawiadamiam, że 
w dniu 21.12.2020 r. zostało wydane postanowienie nr RAAI.6740.9.3.2019.MK-1092/droga o sprostowaniu oczywistej omyłki w decyzji Prezydenta 
Miasta Gdyni nr RAAI.6740.9.3.2019.MK-1092/droga z dnia 18.08.2020 r., zatwierdzającej projekt budowlany wg. projektu zamiennego i zmienia-
jącej ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni RAAI.6740.14.2017.KS-1092/droga rowerowa z dnia 25.04.2017 r. zezwalającą inwestorowi: 
Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek, jako Zarządca dróg publicznych Miasta Gdynia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa 
ul. Kwiatkowskiego na odcinku od ul. Płk. Dąbka do ul. Unruga poprzez budowę drogi rowerowej, budowę buspasa, chodnika, drogi rowe-
rowej, przystanków autobusowych wraz z przebudową infrastruktury technicznej w zakresie kolizji, odwodnienia, oświetlenia, sygnalizacji 
świetlnej.” obejmujacą działki: 232, 231, 543, 561, 562/1 (562), 563/1 (563), 563/2 (563), 544, 545, 546, 547, 556, 557, 807, 808, 809, 271, 810, 
811, 812, 813, 331/1, 407, 403, 404, 326/1, 325/1, 331/2, 326/2, 325/2, 315, 270, 258, 229, 553, 554, 555, 257, 265/1, 268, 819, 820, 823, 825, 826, 
828, 829, 405, 406, 562/2 (562), 206 obręb 0020 Obłuże. (W nawiasach podano numery działek przed podziałem)
Strony mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
(zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta 
Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 11. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 21 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w spra-
wie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2091), do odwołania 
w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów 
przebywających, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób 
realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Prezydent Miasta Gdyni
Ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 lutego 2021 roku do 31 stycznia 2022 roku nieruchomości położonych 
w Gdyni przy ul. Orłowskiej, al. Jana Pawła II, ul. J. Ejsmonda, al. Zwycięstwa w godzinach 8.00-24.00, z przeznaczeniem na prowadzenie usług 
gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) wskazanych poniżej:
– ul. Orłowska/Promenada Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462 obręb 22 (Orłowo), zapisanej w księdze wieczystej KW 
GD1Y/00024681/9, o pow. 12 m² (pkt.1)
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 (Śródmieście), zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 
12 m² (pkt.2),
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 (Śródmieście), zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 
12 m² (pkt.3),
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 (Śródmieście), zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 
12 m² (pkt.4),
– ul. J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr 1814 obręb 25 (Redłowo), zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024646/2, o pow. 12 m² (pkt.5),
– ul. J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr1814 obręb 25 (Redłowo), zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024646/2, o pow. 12 m² (pkt. 6),
– al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3398 obręb 22 (Orłowo), zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023669/2, o pow. 12 m² (pkt.7),
– al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3398 obręb 22 (Orłowo), zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023669/2, o pow.12 m² (pkt.8), 
I etap przetargu odbędzie się 21 stycznia 2021 roku o godz. 11.00 w sali 105A na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) bez obecności oferentów w związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2. Oferenci otrzymają informację 
o przebiegu czynności Komisji Przetargowej przewidzianych w pkt. II. 9 Regulaminu Przetargu na adres e-mailowy, wskazany w ofercie przetargowej. 
Uczestnicy przetargu zawiadomieni zostaną o wynikach I etapu w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zakończenia I etapu przetargu, na 
piśmie oraz drogą e-mailową. Oferenci zakwalifikowani do II etapu przetargu, zostaną powiadomieni pisemnie oraz drogą e-mailową o terminie przetargu 
ustnego, a ogłoszenie w tej sprawie zostanie zamieszczone w biuletynie informacyjnym „Ratusz”, a także na stronie internetowej tutejszego Urzędu.
Wadium za nieruchomość oznaczoną pkt.1 w wysokości 25 000,00 zł. (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych zero groszy), wadium za nieruchomości 
oznaczone pkt. od 2 do 8 (z określeniem pkt. lokalizacji) w wysokości 7 000,00 zł. (słownie: siedem tysięcy złotych zero groszy) za każde miejsce, 
płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 18 stycznia 2021 roku. 
Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta Wydzierżawiającego. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z 
potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta 
Gdyni w budynku przy al. marsz. Piłsudskiego 52/54 do 20 stycznia 2021 roku do godz. 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod 
numerem tel. 58 668 81 49) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie 
przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl. 

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474),                        
zawiadamia: o przystąpieniu do ponownego rozpatrywania wniosku Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg publicz-
nych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni  Arkadiusz Trzeciak, w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ul. Kołodziejskiej w Gdyni”, zlokalizowaną na działkach nr: 845, 
1228/1 (1228), 1228/2 (1228), 1231, 1255/1 (1255), 1255/2 (1255), 1257, 1259, 1234/1 (1234), 1234/2 (1234), 1238, 1254, 1273, 1240/1 (1240), 
1240/2 (1240), 1242/1 (1242), 1242/2 (1242), 1245, 1248, 1250/1 (1250), 1250/2 (1250), 1253/1 (1253), 1253/2 (1253),1279, 1287, 1417/1 (1417), 
1417/2 (1417), 1417/3 (1417), 1418/1 (1418), 1418/2 (1418), 1212, 1214, 1199, 1226/1 (1226), 1226/2 (1226), 1227, 1493, 1492, obr. 0020 Obłuże 
(w nawiasach podano numery działek przed podziałem), w związku z ostateczną decyzją Wojewody Pomorskiego nr WI-III.7821.1.9.2020.EK z dnia 
29.09.2020 r., uchylającą zaskarżoną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAI.6740.8.3..2019.EM-756/ulica-zrid z dnia 25.03.2020 r. w całości i 
przekazującą sprawę do ponownego rozpatrzenia.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta 
Gdyni, pod numerem telefonu: 58 668 84 05. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 22 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020r. 
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 2316), do dnia 17 
stycznia 2021r. w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna 
liczba interesantów przebywających, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, 
z wyłączeniem osób realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie 
może przekroczyć 30 minut. Natomiast ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy można wnosić za pośrednictwem operatora 
pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 
pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie 
Miasta Gdyni przy ul. Marszałka Piłsudskiego 52/54 w Gdyni, w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.
Niniejsze obwieszczenie umieszcza się:  
1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-381 Gdynia (tablica od ul. J Bema).
2. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni, www.gdynia.pl/bip.
3. Prasa lokalna – „Ratusz”.
4. RA – a/a.
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Dotacje z budżetu miasta na zabytki
Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 26 lutego 2020 r., w terminie do 10 
stycznia 2021 r. można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz 
figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gmi-
ny Miasta Gdyni. Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz 
obowiązkowy formularz wniosku dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. 
Informacji na temat dotacji udziela także Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, e-mail: za-
bytki@gdynia.pl, tel. 58 66 88 343.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i re-
dakcja: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena 
Czernek, Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla,  Weronika 
Rozbicka, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w prze-
pisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych pn: Wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej termomoderni-
zacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 i II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Gdyni w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2020/S 244-603412 oraz załączona do dokumen-
tów postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP https://portal.smartpzp.pl/
umgdynia/ wraz z SIWZ. Termin składania ofert: 18.01.2021 r. do godz. 10.00.

I Akademickie Liceum Ogólnokształcące (ul. Narcyzowa 6) 
zatrudni konserwatora w wymiarze 0,75 etatu. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 664 82 36.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego za-
łącznik do Zarządzenia nr 3058/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 8 grudnia 2020 roku, 
nieruchomości o powierzchni 330 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. adm. J. Unruga, obręb 0023 
Pogórze, oznaczonej jako część działki nr 1999, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00040944/9, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony – 3 lat. Na nieruchomości znajdują się dwa pomieszczenia gospodarcze. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działka rekreacyjna.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 18 grudnia 2020 r.

Prezydent Miasta  Gdyni
informuje o   wywieszeniu    w  siedzibie  Urzędu   Miasta   Gdyni   na   tablicy   ogłoszeń   znajdującej 
się  przy ul. Bema wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej 
w Gdyni  przy ul. Zawiszy Czarnego, stanowiącego załącznik nr 1 do  zarządzenia nr 3127/2020/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni  z 22.12.2020 roku, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony 2 lata w celu prowadzenia sezonowej działalności gastronomicznej  (sprzedaż lodów) 
w tymczasowym pawilonie  gastronomicznym oraz ogródek gastronomiczny.    
Wykaz  wywieszono na okres od 28.12.2020 roku do 18.01.2021 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu, na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej na ogrodzeniu Urzędu Miasta, od 
strony parkingu przy ul. J. Bema, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w rejonie ul. Leszczynki i Stoigniewa, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wymieniona nieruchomość, oznaczona jest w obrębie 
Leszczynki, jako działki nr 1928/1, 1928/2, 1928/3, 1928/4, 1928/5, 1928/6 oraz 2031/1, o łącznej 
powierzchni 10 972 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00017305/8 oraz GD1Y/00126623/0.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3121/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
22.12.2020 roku wywieszony został na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa z dniem 18.01.2021 roku.
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